
Wybory są nazywane świętem 
demokracji. Każdy obywatel 
dysponuje taką samą siłą 
oddziaływania – swoim 
głosem. Może nim wskazać, 
kto ma reprezentować jego 
interesy w gremiach władzy 
prawodawczej, jak i kto będzie 
wykonawcą tychże postanowień. 
W  ujęciu lokalnym takim wyjątkowym świętem są wybory 
samorządowe, w  czasie których mieszkańcy wspólnoty wy-
bierają swoich przedstawicieli do Rady Gminy, Rady Powiatu, 
Sejmiku Województwa. Decydują również, kto będzie dzier-
żył stery gminy. To lokalne święto miało miejsce 7 kwietnia. 
W gminie Wieliszew rozstrzygnięcia zapadły w I turze.

Choć wybory samorządowe w największym stopniu mają 
wpływ na naszą lokalną rzeczywistość, to można zaryzyko-
wać stwierdzenie, że nie są aż tak popularne. Udział w nich 
nie jest tak powszechny i  mobilizujący, jak w  głosowaniu 
na Prezydenta RP czy przedstawicieli do Sejmu i  Senatu. 
Odzwierciedlają to dane o  frekwencji, publikowane przez 
Państwową Komisję Wyborczą. Do godziny 12 frekwencja 
w  lokalach wyborczych na terenie gminy Wieliszew sięgnę-
ła ledwo 17,44% uprawnionych do głosowania. Nieco żywiej 
było popołudniu – frekwencja do godz. 17 wyniosła 42,14%. 

Ostatecznie frekwencja w  wyborach do Rady Gmin Wieli-
szew osiągnęła pułap 56,14%. Dla porównania – frekwencja 
w wyborach do Sejmu 15 października 2023 r. w gminie Wie-
liszew wyniosła 84,06%.

O fotel wójta gminy Wieliszew ubiegało się dwóch kandy-
datów. Jednym z  nich był urzędujący wójt Paweł Kownacki 
(Komitet Wyborczy Wyborców Pawła Kownackiego). Jego 
kontrkandydatem był Artur Sierawski (Komitet Wyborczy 
Wyborców Wspólnota Trzech Wsi). 

W  chwili zakończenia głosowania w  niedzielę 7 kwietnia 
liczba wyborców uprawnionych do głosowania wyniosła 
13684 osoby. Z  urn wyjęto 7687 kart do głosowania. Z  tej 
liczby 166 okazało się głosami nieważnymi, w tym z powodu 
postawienia znaku „X” obok nazwiska dwóch lub większej 
liczby kandydatów – 56, zaś z powodu niepostawienia znaku 
„X” obok nazwiska żadnego kandydata – 110.

W wyniku wyborów samorządowych Wójta Gminy Wieli-
szew Paweł Kownacki zebrał 4660 głosów, tj. 61,96%, zaś Ar-
tur Sierawski otrzymał 2861 głosów, tj. 38,04%. Tym samym 
Paweł Kownacki rozpocznie swoją czwartą kadencję Wójta 
Gminy Wieliszew. Gratulacje!

Warto również dodać, że mijająca kadencja władz samo-
rządowych jest najdłuższą w  historii III RP, rozpoczęła się 
bowiem w październiku 2018 r. Nowelizacja ustaw o samo-
rządzie gminnym, powiatowym i  województwa z  połowy 
2018 r. przyniosła znaczące zmiany we wszystkich samorzą-
dach terytorialnych. Kadencja rad i sejmików, a tym samym 
także kadencja wójtów, burmistrzów, prezydentów miast oraz 
zarządów powiatów i  województw, została wydłużona z  4 
do 5 lat. Ówczesna zmiana prawa wprowadziła także limit ka-
dencji samorządowych włodarzy – wójtów, burmistrzów, pre-

zydentów miast – którzy od 2018 mogą sprawować te funkcje 
tylko przez dwie kadencje. 

Dodatkowo ustawą z dnia 29 września 2022 r. zdecydowa-
no o  przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu 
terytorialnego do 30 kwietnia 2024 r. Potrzeba tej zmiany wy-
nikać miała z faktu, iż w związku z wejściem w życie ustawy 
z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funk-
cjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. 2018 poz. 130), czyli tej która wydłużyła kadencję 
organów jednostek samorządu terytorialnego z  czterech do 
pięciu lat, doszło do skumulowania dat wyborów parlamen-
tarnych i samorządowych w 2023 r. 

Ostatnia Rada Gminy VIII kadencji

Podczas ostatniej sesji odchodzącej Rady Gminy Wieliszew 
we wtorek 22 kwietnia podsumowano jej funkcjonowanie 
w ramach VIII kadencji. Członkowie Rady Gminy, jak i wspie-
rający naszą gminę radni powiatowi otrzymali z  rąk wójta 
Pawła Kownackiego specjalne podziękowania. Wdzięczność 
za wkład w tworzenie lokalnej wspólnoty uwieczniono w po-
staci obrazów w technice akwareli, autorstwa Jolanty Drozd, 
prezentujących piękny wieliszewski pejzaż, wraz z wyjątkową 
dedykacją.

Dziękujemy za Państwa zaangażowanie w życie naszej lo-
kalnej społeczności. Tym zaś, którzy otrzymali od mieszkań-
ców mandat na kolejną kadencję – gratulujemy oraz życzymy 
powodzenia, sił i wytrwałości w pokonywaniu codziennych 
wyzwań, osobistej satysfakcji z rozwijania naszej małej Ojczy-
zny.    Agnieszka Brzezińska-Brańska
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Podziękowania kandydatów wyborów samorządowych
Drodzy Mieszkańcy Łajsk, 

serdecznie dziękuję wszystkim z Państwa, którzy wzięli udział w wyborach 

samorządowych, a szczególnie tym, którzy obdarzyli mnie po raz 

6. mandatem do sprawowania funkcji Radnego Gminy Wieliszew. 

Uzyskany wynik to dla mnie dodatkowa motywacja do dalszej pracy na 

rzecz naszej miejscowości.

Dzięki Waszym głosom będziemy mogli kontynuować rozwój oraz dbać 

o potrzeby mieszkańców. Jeszcze raz serdecznie dziękuję za poparcie 

i zapraszam do aktywnego uczestnictwa w życiu naszej społeczności.

JAN SOŁTYS

Bardzo dziękuję Mieszkańcom Olszewnicy Starej 

za okazane mi zaufanie i powierzenie funkcji radnej w Radzie Gminy 

Wieliszew na kolejną kadencję. Jest to dla mnie ogromne wyróżnienie.

Zobowiązuję się godnie Państwa reprezentować. 

Będę usilnie zabiegać o wszelkie możliwe inwestycje 

w Olszewnicy Starej, by poprawić komfort życia w naszej wsi i nie 

zawieść Państwa zaufania. 

DANUTA WRZESIŃSKA

Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za Państwa liczne uczestnictwo w wyborach 

samorządowych, szczególnie wyborcom z okręgu wyborczego nr 7, którzy 

zdecydowali się zaufać mojej osobie, co wyrazili oddając głos na moją 

kandydaturę. Państwa decyzja zobowiązuje mnie do kontynuowania 

pracy z jeszcze większym wysiłkiem i zaangażowaniem na rzecz dalszego 

rozwoju gminy Wieliszew, w tym poprawy bezpieczeństwa i komfortu 

życia jej mieszkańców. 

W trakcie ubiegłej kadencji Rady Gminy dałem się poznać jako skuteczny 

realizator swojego programu wyborczego. Deklaruję nieustawanie w wysiłkach, aby równie 

skutecznie zrealizować mój program wyborczy w nowej kadencji Rady Gminy Wieliszew. To czego 

nie udało się w pełni zrobić, znalazło się w moim programie wyborczym na obecną kadencję, 

wśród wielu nowych ambitnych zamierzeń. Priorytetem dla mnie będzie rozbudowa Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Wieliszewie, realizacja remontów ciągów pieszych na osiedlach 600-lecia 

i TBS, remont ulicy Przedpełskiego, przebudowa i modernizacja ulic Spokojnej i Wiśniowej 

w Wieliszewie oraz wykonanie siłowni plenerowej na osiedlu TBS. Mój program będzie można 

zrealizować przez kontynuację ścisłej współpracy Rady Gminy z Wójtem Gminy, przy efektywnym 

i oszczędnym, jak dotąd, gospodarowaniu środkami fi nansowymi. Jestem zawsze dostępny, 

gotowy do pochylenia się nad Państwa bieżącymi problemami, aby je skutecznie i szybko 

rozwiązać. Służenie Państwu przez następne lata będzie dla mnie najwyższym zaszczytem 

i przyjemnym obowiązkiem. JACEK KUCIŃSKI 

Dofi nansowania dla Gminy
Niespełna 16 mln zł na ponad 170 inwestycji w po-
wiatach otwockim, legionowskim i wołomińskim 
przeznaczył Sejmik Województwa Mazowieckie-
go. Podpisanie umów miało miejsce 20 marca 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Józefowie. Samo-
rząd Mazowsza reprezentowali: wiceprzewodni-
czący sejmiku Marcin Podsędek oraz radni woje-
wództwa mazowieckiego Aleksandra Śmietanka 
i Stefan Traczyk. Z dofi nansowania szeroko sko-
rzystała Gmina Wieliszew, w imieniu której umo-
wy podpisał wójt Paweł Kownacki z kontrasygna-
tą skarbnik Magdaleny Sobczak.

Od lat sejmik Mazowsza dofi nansowuje obiekty sportowe 
w całym regionie. W tym roku w ramach programu „Ma-
zowsze dla sportu” na zadanie pn. „Remont hali sportowej 
w Wieliszewie” Gmina Wieliszew otrzyma dofi nansowanie 
w  wysokości 170 048 zł. Całkowity koszt modernizacji to 
350 tys. zł.

„Mazowsze dla straży pożarnych” to program, w ramach 
którego mazowiecki samorząd przeznacza pieniądze m.in. 
na remonty i  modernizację budynków strażnic czy zakup 
wyposażenia. Na doposażenie strażnic gminnych OSP oraz 
na dofi nansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśni-
czych – średni i lekki samochód – Gmina Wieliszew pozy-
skała 290 tys. zł wsparcia. 

Z kolei program „Mazowsze dla lokalnych centrów inte-
gracyjnych” to wsparcie dla gmin na budowę lub remonty 

świetlic wiejskich czy samorządowych domów kultury. 
Z tego źródła Gmina Wieliszew uzyskała 160 tys. zł na wy-
posażenie Wieliszewskiego Centrum Integracji Społecznej, 
którą to funkcję pełni Centrum Społeczno-Kulturalne.

Mazowieckie gminy i  powiaty mogą liczyć na wsparcie 
sejmiku Mazowsza w  zapobieganiu bezdomności zwierząt 
i  utrzymywaniu schronisk. Z  programu „Mazowsze dla 
zwierząt” skorzysta Gmina Wieliszew w kwocie 39 875 zł.

W ramach programu „Mazowsze dla seniorów” samorzą-
dy mogły ubiegać się o dofi nansowanie inicjatyw podejmo-
wanych przez gminne rady seniorów. Taką pomoc otrzymało 
8 projektów z powiatów otwockiego, legionowskiego i woło-
mińskiego, wśród których uznanie znalazło zadanie Gminy 
Wieliszew pn. „Wieliszewski Aktywny Senior”. Na zajęcia 
sportowe dla seniorów, a  także na zwiększenie dostępu do 
teatralnych atrakcji przyznano naszej gminie 32 tys. zł.

Zapowiada się zatem bardzo aktywny, dobry rok w Gmi-
nie Wieliszew.   Agnieszka Brzezińska-Brańska

Szanowni Państwo, Drodzy Wyborcy!

Serdecznie dziękuję za oddane na mnie 

głosy, dzięki którym po raz kolejny będę 

miał zaszczyt reprezentować Państwa 

w Radzie Gminy Wieliszew. Tym samym 

pragnę zapewnić, że powierzone mi 

obowiązki radnego będę sprawował rzetelnie 

i z najwyższym zaangażowaniem, mając na 

względzie dobro naszej wspólnoty. Obiecuję, 

że nie zawiodę Państwa zaufania.

RAFAŁ DONARSKI

Szanowni Państwo,

Za nami intensywny czas kampanii 

wyborczej. Moment, w którym 

możliwe było skonfrontowanie 

swoich wyobrażeń o gminie z wolą 

Suwerena, czyli mieszkańcami 

Gminy Wieliszew. Mieszkańcy mając 

do wyboru rewolucję, hasła krytyki 

praktycznie wszystkiego, 

co było moim dziełem do tej pory 

– w znacznej większości wybrali jednak potrzebę ewolucyjnych 

zmian, na miarę naszych możliwości i władzę znów 

przekazali w moje ręce. Pomimo niespotykanej, można wręcz 

nielimitowanej akcji reklamowej wygrały skromność i mozolna, 

otwarta praca przez okrągłą kadencję. 

Dziękuję Wam, Drodzy Mieszkańcy, za ponad 5 lat dialogu, 

dyskusji o sprawach ważnych dla Was i całej wspólnoty. 

Dziękuję Wam, Drodzy Mieszkańcy, za kolejne okazane 

zaufanie. Postaram się, byście mogli powiedzieć za 5 lat, 

że to był bardzo dobry wybór. 

Dziękuję członkom mojego komitetu wyborczego za wspólną 

merytoryczną kampanię. Gratuluję wybranym radnym 

gminnym, powiatowym i wojewódzkim, licząc na dalszą udaną 

współpracę ku dobru naszej Gminy Wieliszew. 

PAWEŁ KOWNACKI

Wójt Gminy Wieliszew
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Rozlicz 
swój PIT 
do 30 kwietnia
Tradycyjnie koniec kwietnia powinien się kojarzyć 
z koniecznością złożenia rocznego rozliczenia po-
datku PIT. Dzięki wprowadzeniu internetowej usłu-
gi „Twój e-PIT” podatnicy mają dostęp do wstępnie 
wypełnionego zeznania podatkowego. 

Zeznanie to uwzględnia dane, do których dostęp ma admi-
nistracja skarbowa. Do 30 kwietnia podatnicy mogą zwery-
fi kować i  zmodyfi kować lub zatwierdzić swoje rozliczenia 
w usłudze „Twój e-PIT”. W przygotowanych zeznaniach mogą 
wprowadzić zmiany, uwzględnić przysługujące odliczenia, 
ulgi, które nie są automatycznie przypisane w systemie i zmie-
nić lub wskazać organizację pożytku publicznego, której chcą 
przekazać 1,5% podatku. Informacje o  osobach potrzebu-
jących i  organizacjach społecznych, które można wesprzeć 
poprzez przekazanie swojego 1,5% podatku publikowaliśmy 
w numerze lutowym Gazety Wieliszewskiej. Są one także do-
stępne na gminnej stronie internetowej pod adresem https://
www.wieliszew.pl/news/przekaz-15.

Jeżeli podatnik nie złoży samodzielnie zeznania PIT-37 
i PIT-38 za 2023 r., to z upływem 30 kwietnia zostanie ono 
automatycznie zaakceptowane w systemie. Dzięki temu PIT 
będzie złożony w terminie nawet jeżeli podatnik nie podejmie 
żadnych działań.

Nieustająco zachęcamy do wskazania w rozliczeniu Gminy 
Wieliszew jako miejsca zamieszkania. Podatki przekazywane 
przez mieszkańców realnie zasilają gminny budżet – pozwa-
lają na podejmowanie tak oczekiwanych inwestycji i realizo-
wanie potrzeb naszej lokalnej społeczności.

  Agnieszka Brzezińska-Brańska
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Wyniki wyborów samorządowych 
do Rady Gminy Wieliszew

Okręg 

wyborczy
Zasięg

Nazwisko i imię 

kandydata
KWW

Liczba 

głosów

Procent 

głosów 
Wynik

1 GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN

BIEŃKOWSKI Grzegorz KWW PAWŁA KOWNACKIEGO 284 34,30%

SIERAWSKI Artur
 KWW WSPÓLNOTA 

TRZECH WSI
544 65,70% Kandydat uzyskał mandat

2

OLSZEWNICA STARA: Baśniowa, Blisko Natury, Brzozowe Wzgórza, Cicha, Cichy Zakątek, 

Długa strona parzysta od nr 2 do końca, Jasna, Jutrzenki, Krajobrazowa, Księżycowa, Leśny Jar, Malownicza, 

Miodowa, Pejzażowa, Polna strona parzysta od nr 28 do końca, strona nieparzysta od nr 37 do końca, 

Promienna, Rodzinna, Sielska, Sosnowe Zacisze, Spokojna Przystań, Tęczowa, 

Wiejska strona parzysta od nr 2 do końca, strona nr nieparzysta od 1 do 27, Widok, Wrzosowe Ogrody

BUCZEK Anna KWW PAWŁA KOWNACKIEGO 223 65,20%
Kandydatka uzyskała 

mandat

SOCHOCKA Wiktoria 119 34,80%

3

OLSZEWNICA STARA: Długa strona nieparzysta od nr 1 do końca, Jałowcowa, Jaśminowa, Franciszka Karpińskiego, 

Kwiatowa, Lawendowa, Leśna, Lotnicza, Mała, Marysieńki, Adama Naruszewicza, Juliana Ursyna Niemcewicza, Ogrodowa, 

Polna strona parzysta od numeru 2 do nr 26, strona nieparzysta od nr 13 do nr 35, Prosta, Słoneczna Polana, 

gen. dyw. Witolda Urbanowicza, Warszawska, Wiejska strona nieparzysta od nr 29 do końca, Wojska Polskiego, Zorzy

WRZESIŃSKA Danuta Elżbieta
KWW PAWŁA 

KOWNACKIEGO
304 65,66%

Kandydatka 

uzyskała mandat

KUBICKI Maciej Sławomir KWW WSPÓLNOTA TRZECH WSI 159 34,34%

4 OLSZEWNICA NOWA, KAŁUSZYN TRZASKOMA Bartłomiej Stanisław KWW PAWŁA KOWNACKIEGO

Głosowanie nie odbyło się 

z powodu zgłoszenia tylko 

jednego kandydata

Mandat został przyznany 

bez głosowania

5 

SKRZESZEW: Anielska, Brygady Pościgowej, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Juliana Fałata, Familijna, HR. Zdzisława 

Grocholskiego, Jodłowa, Kościelna od numeru 1 do 45 nieparzyste, Kościelna od numeru 2 do 54 parzyste, 

Kościelna od numeru 47a do numeru 93 nieparzyste, Kościelna od numeru 56 do numeru 114A parzyste, Krótka, Leśna, 

Łagodna, Nowodworska, Polna, Rozwojowa, Różana, Senna, Sielankowa, Spokojna, Szkolna, Świerkowa, Jana Brzechwy, 

Józefa Chełmońskiego, Kwitnąca

SARNA Dorota KWW PAWŁA KOWNACKIEGO 344 58,80%
Kandydatka 

uzyskała mandat

KROKER Aneta KWW WSPÓLNOTA TRZECH WSI 241 41,20%

6

TOPOLINA, PODDĘBIE, KOMORNICA, SIKORY, SKRZESZEW: Bagienna, Dojazdowa, Górna, Graniczna, Janiny, Juliusza 

Słowackiego, Kościelna od numeru 95 do numeru 173 nieparzyste, Kościelna od numeru 116 do numeru 156 parzyste, 

Łączna, Mikołaja Reja, Nasielska, Olszankowa, Partyzantów, Polana Klucz, Ptasi Azyl, Spacerowa, Turystyczna, Wczasowa

TRZASKOMA Dorota Marzena KWW PAWŁA KOWNACKIEGO 448 74,17%
Kandydatka uzyskała 

mandat

KALINOWSKA Agnieszka Monika KWW WSPÓLNOTA TRZECH WSI 156 25,83% 

7

 

WIELISZEW: ulica 600 lecia, Bobrowa, Chmielna, Ppor. Wiktora Dziarskiego, Jaśminowa, Mirabelki, 

Modlińska strona parzysta nr od 166 do końca, strona nieparzysta nr od 159 do końca, Poniatówka, 

Por. Józefa Przedpełskiego, Ptasia, kap. Stanisława Konstantego Sadkowskiego, Spokojna, 

por. rez. Józefa Truszczyńskiego, Wiśniowa, Zacisze, Żabia

KUCIŃSKI Jacek Marek KWW PAWŁA KOWNACKIEGO 292 62,26% Kandydat uzyskał mandat

PIOTROWSKI Dominik KWW MARIUSZA KOSEK 33 7,04%

TWARDO Anita KWW WSPÓLNOTA TRZECH WSI 144 30,70%

8

WIELISZEW: Baśniowa, Dębowa, Flisaków, Górki, Jarzębinowa, Jeziorna, Konwaliowa, Lawendowa, Leśna, Łąkowa, 

Magnolii, Miętowa, Niepodległości, Różana, Sasankowa, Sosnowa, Spacerowa, Storczyków, Świerkowa, Świętojańska, 

Willowa, Żurawia

MIĘTEK Łukasz Piotr KWW PAWŁA KOWNACKIEGO 257 55,15% Kandydat uzyskał mandat

GREŚKIEWICZ Katarzyna Małgorzata KWW WSPÓLNOTA TRZECH WSI 209 44,85%

9
WIELISZEW: Magnacka, Modlińska strona nieparzysta od numeru 137 do 157, 

strona parzysta od numeru 106A do 164G, Ks. Jerzego Popiełuszki, Słoneczna, Wesoła, Żytnia

WESOŁOWSKA Krystyna KWW PAWŁA KOWNACKIEGO 249 64,84% 
Kandydatka uzyskała 

mandat

SKOP Paweł Grzegorz KWW WSPÓLNOTA TRZECH WSI 135 35,16%

10

WIELISZEW: Al. Solidarności strona parzysta nr 70 i strona parzysta nr 70A, strona nieparzysta nr od 11 do końca, 

Krzysztofa Kamila Baczyńskiego strona parzysta od nr 2 do końca, Królewska, Krótka, Książęca, Janusza Kusocińskiego, 

Modlińska strona nieparzysta nr od 31 do nr 135C, strona parzysta nr od 2 do 98A, Myśliwska, Poprzeczna

KWIATKOWSKA Grażyna KWW PAWŁA KOWNACKIEGO 360 63,72%
Kandydatka uzyskała 

mandat

ŻUKOWSKI Dariusz KWW WSPÓLNOTA TRZECH WSI 205 36,28%

11

WIELISZEW: Al. Solidarności strona parzysta nr od 2 do nr 68A i strona nieparzysta nr 9, 

Krzysztofa Kamila Baczyńskiego strona nieparzysta od nr 1 do końca, Cicha, Daliowa, Deszczowa, 

Barbary Drapczyńskiej, Familijna, Por. Ryszarda Gubały, Kościelna, Krystyny Krahelskiej, Marszałkowska, Miła, 

Modlińska nr 7, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Prezydencka, Radosna, Senatorska, Warszawska, Wiosenna, 

Wrzosowa, Jerzego Zagórskiego, Złota

DONARSKI Rafał KWW PAWŁA KOWNACKIEGO 407 66,50% Kandydat uzyskał mandat

KOSEK Mariusz Wojciech KWW MARIUSZA KOSEK 205 33,50%

12

 

ŁAJSKI: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Fryderyka Chopina, Gen. Włdysława Sikorskiego od numeru 2 do końca 

parzyste, Grzybowa, Gwiaździsta, Kasztanowa, Klonowa, Kolejowa od numeru 12 do numeru 200, 

Konwaliowa, Leśna, Leszczynowa, Lipowa, Modrzewiowa, Nowodworska od numeru 89 do końca nieparzyste, 

Nowodorska od numeru 92 do końca parzyste, Paprociowa, Polna, Przemysłowa, Przylesie, Stanisława Moniuszki, 

Suwalna, Topolowa od numeru 2 do końca parzyste, Wierzbowa, Henryka Wieniawskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, 

Burzowa, Gościnna, Malinowa, Sadowa, Szarych Szeregów, Szczęśliwa, 

HR. Augusta Potockiego

CIESIELCZYK Sylwia KKW KOALICJA OBYWATELSKA 163 28,60%

SOŁTYS Jan Zbigniew KWW PAWŁA KOWNACKIEGO 279 48,95% Kandydat uzyskał mandat

KORDOWSKI Konrad KWW MARIUSZA KOSEK 78 13,68%

CENDROWSKI Mariusz Piotr KWW WSPÓLNOTA TRZECH WSI 50 8,77%

13

ŁAJSKI: Akacjowa, Brzozowa, Fabryczna, Generała Władysława Sikorskiego od numeru 1 do końca nieparzyste, 

Kolejowa od numeru 1 do numeru 11, Kościelna, Krótka, Nowodworska od numeru 1 do numeru 87 nieparzyste, 

Nowodworska od numeru 2 do 90 parzyste, Piaskowa, Pogodna, Słoneczna, Szkolna, 

Topolowa od numeru 1 do końca nieparzyste, Familijna, Serdeczna

MIĘTEK Artur
KWW PAWŁA 

KOWNACKIEGO

Głosowanie nie odbyło się 

z powodu zgłoszenia tylko 

jednego kandydata

Mandat został przyznany 

bez głosowania

14
MICHAŁÓW-REGINÓW: Akacjowa, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Krótka, Nowodworska, Ogrodowa, 

Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa, Przytulna

GOSTKOWSKA-MACZUGA Renata KWW PAWŁA KOWNACKIEGO 218 49,66% 

GLANDZBERG Maciej
KWW ETYKA I PRAWO 

WIELISZEW
221 50,34% Kandydat uzyskał mandat

15
MICHAŁÓW-REGINÓW: Grzybowa, Kolejowa, Ku Słońcu, Kwiatowa, Leśna, Lisia, Nowa, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, 

Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Urocza, Warszawska, Wczasowa, Wolska
ZEZOŃ Edwin Eugeniusz

KWW ETYKA I PRAWO 

WIELISZEW

Głosowanie nie odbyło się 

z powodu zgłoszenia tylko 

jednego kandydata

Mandat został przyznany 

bez głosowania
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Nowa odsłona szkoły 
w Skrzeszewie
Nowa odsłona szkoły 
w Skrzeszewie

Uroczystość poprowadziła dyrektor Iwona Banaszek. W obec-
ności sztandaru szkoły został odśpiewany Hymn Narodowy, 
następnie została przecięta wstęga przez Wójta Gminy Paw-
ła Kownackiego, Przewodniczącego Rady Gminy Wieliszew 
Marcina Fabisiaka, Radną Dorotę Sarnę, Starostę Legionow-
skiego Sylwestra Sokolnickiego, Panią Dyrektor Magdalenę 
Biernacką – przedstawicielkę Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego, Radną Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
Annę Katarzynę Brzezińską oraz Przewodniczącą Rady Ro-

dziców Joannę Matanowską. Popołudnie uświetnił występ 
artystyczny pierwszoklasistów, a  na koniec wszyscy goście 
zostali zaproszeni na słodki poczęstunek.

W ramach inwestycji wykonawca wykonał także malowa-
nie całej elewacji budynku szkoły i sali gimnastycznej. 

Koszt inwestycji to 3,4 mln złotych, w całości sfi nansowa-
no z  budżetu gminy. Prace projektowo-budowlane trwały 
22 miesiące.

 Loretta Biczysko-Teperek

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie została rozbudowana 
o nowe skrzydło. Uroczyste otwarcie miało miejsce w środę 3 kwietnia. Placówka przy 
ulicy Szkolnej 10 została przebudowana tzn. zmodernizowano istniejącą powierzchnię 
(kuchni, sanitariatów i świetlicy) oraz rozbudowana o zupełnie nowe pomieszczenia 
zaplecza kuchennego i stołówki.
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Już 22 maja w Sali Koncertowej im. Krzysztofa 
Klenczona w Wieliszewie odbędzie się spotkanie 
wieńczące cykl wydarzeń związanych z wprowa-
dzaniem standardów ochrony małoletnich.

Wieliszewskie Forum Ochrony Praw Dzieci to prelekcje 
specjalistów związanych z ochroną dzieci przed krzywdze-
niem, organizacją pomocy dzieciom dotkniętym przemocą, 
procedurą niebieskiej karty, kurateli sądowej, skutkami psy-
chicznymi przemocy.

Poza prelekcjami planowany jest panel dyskusyjny 
z  udziałem przedstawicieli instytucji związanych z  opieką 
i  ochrona nad dziećmi. Podczas tej publicznej debaty zo-
staną omówione wybrane przykłady związane z organizacją 
pomocy dzieciom i każda biorąca udział instytucja przybli-
ży uczestnikom spotkania swoją działalność.

Do udziału w  Forum zapraszamy rodziców, nauczycieli, 
opiekunów, przedstawicieli instytucji i  podmiotów prowa-
dzących działalność oświatową, opiekuńczą, wychowawczą 
lub związaną z rozwijaniem zainteresowań oraz wszystkich, 
którym ten temat jest bliski.

Ochrona dzieci przed krzywdzeniem jest moralnym obo-
wiązkiem społecznym nas wszystkich, kluczowym elemen-
tem zapewnienia im godnego życia, bezpiecznego rozwoju 
oraz równych szans na przyszłość. 

Wieliszewskie Forum Ochrony Praw Dzieci umożliwi 
podniesienie świadomości społecznej, wymianę wiedzy 
i doświadczeń oraz promowanie skutecznych działań mają-
cych na celu zapobieganie krzywdzeniu dzieci i reagowanie 
na takie przypadki.

Wydarzenie jest bezpłatne dla wszystkich uczestników, 
wymagana będzie jedynie rejestracja na stronie https://wie-
liszewskie-forum-ochrony-praw-dzieci.konfeo.com/ 

Aby zapoznać się ze szczegółami prosimy o śledzenie stro-
ny https://www.edukacja.wieliszew.pl/  CUW 

Będzie nowy 
plac zabaw
Rozpędu nabiera sprawa placu zabaw przy naj-
młodszej placówce przedszkolnej w naszej gminie.

Została podpisana umowa na wykonanie placu zabaw przy 
Przedszkolu Samorządowym nr 3 w Wieliszewie. 

Oczekiwania najmłodszych mieszkańców naszej gminy, 
uczęszczających do placówki przy ul. Kościelnej w  Wieli-
szewie, doczekały się spełnienia deklaracji samorządowców. 
Od słów do czynów. Wykonawcą placu zabaw będzie fi rma 
Dr Spil z  Katowic. Koszt realizacji prac wynosi 168  929,43 
zł. Wkrótce rozpoczną się prace na zapleczu na przedszkola, 
a pod koniec maja dzieci będą mogły bawić się na świeżym 
powietrzu.  

 Referat Inwestycji UGW

W lutowym numerze Gazety 
Wieliszewskiej informowaliśmy 
o rozpoczęciu przez Gminę Wieliszew 
prac nad tworzeniem planu ogólnego. 
Obowiązek sporządzenia planu 
ogólnego nałożono na gminy w wyniku 
nowelizacji ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym 
wprowadzonej w lipcu ubiegłego roku. 
Nowe przepisy zobligowały gminy do 
uchwalenia planu ogólnego 
do 1 stycznia 2026 roku. 
Plan ogólny zastąpi studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gmin. 

Uchwałą nr LXV/624/2023 Rady Gminy Wieliszew z dnia 
22 listopada 2023 roku zainicjowana została procedura pla-
nistyczna sporządzania planu ogólnego gminy Wieliszew. 

W okresie od 30 stycznia do 19 kwietnia 2024 roku istnia-
ła możliwość składania wniosków do projektu planu ogól-
nego, o czym Wójt Gminy Wieliszew informował w drodze 
obwieszczenia na tablicach ogłoszeń, w Biuletynie Informa-
cji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz w  dro-
dze ogłoszeń w lokalnej prasie. Obecnie o przystąpieniu do 
sporządzenia projektu planu ogólnego poinformowane zo-
stały 52 instytucje, które również mają możliwość złożenia 
wniosków do projektu aktu. O kolejnych krokach będziemy 
informować poprzez stronę internetową i kolejne publikacje 
w Gazecie Wieliszewskiej.

Równolegle nabierają tempa przedsięwzięcia związane 
z tworzeniem założeń strategicznych rozwoju naszej gminy. 
Warto wiedzieć, że jako gmina podwarszawska uczestni-

czymy aktywnie w  pracach nad przygotowaniem „Strate-
gii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku”. Zespół 
ekspertów wykorzystując dostępne materiały źródłowe oraz 
informacje pozyskane z badań własnych opracował już dia-
gnozę strategiczną. Powstała ona we współpracy z  przed-
stawicielami gmin i powiatów współtworzących metropolię 
warszawską oraz organizacji pozarządowych i  ekspertów 
działających na jej obszarze pracujących w grupach tema-
tycznych. Odpowiednie rozpoznanie poszczególnych za-
gadnień na poziomie metropolitalnym połączone z właści-
wym wnioskowaniem, to dobra podstawa do dalszych prac 
nad strategią rozwoju ponadlokalnego.

Strategiczne podejście stosujemy także lokalnie. W lutym 
Rada Gminy Wieliszew podjęła uchwałę nr LXIX/656/2024 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju 
Gminy Wieliszew na lata 2024-2031 oraz określenia szczegó-
łowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strate-
gii, w tym trybu konsultacji. Przed nami etap sporządzenia 
diagnozy lokalnej. Liczymy na zaangażowanie mieszkańców 
w procesie dostrzegania potencjału, jak i wyzwań stojących 
przed Gminą Wieliszew.

.  Agnieszka Brzezińska-Brańska

ciąg dalszy

W wyborach samorządowych 7 kwietnia wybierali-
śmy także swoich reprezentantów do Rady Powiatu 
i  Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

W powiecie naszą gminę reprezentuje troje radnych, a będą 
nimi: Jacek Drozdowski (PiS), Marcin Fabisiak (KO), Izabe-
la Kownacka (Bezpartyjni). Ponadto w  Radzie Powiatu Le-
gionowskiego znajdą się przedstawiciele miasta Legionowo: 
Konrad Michalski (PiS), Zenon Kuska (PiS), Małgorzata Gra-
bowska-Kozera (PiS), Józef Dziedzic (Nasze Miasto Masze 
Sprawy – KW Trzecia Droga PL2050 PSL), Tomasz Talarski 
(KO), Sylwia Krzyżanowska-Grabiec (KO), Adam Nadworski 
(KO), Zenon Durka (KO), Leszek Smuniewski (Bezpartyjni), 
Michał Kobrzyński (Porozumienie Samorządowe); gminy 
Jabłonna: Artur Stankiewicz (PiS), Mariusz Grzybek (KO), 
Grażyna Kleindienst (KO), Karol Urbaniak (Bezpartyjni); 
gminy Serock: Piotr Choroś (PiS), Olga Wierzbicka (KO), Syl-
wester Sokolnicki (Bezpartyjni) oraz gminy Nieporęt: Dariusz 
Depczyński (PiS), Andrzej Olechowski (KO), Robert Wróbel 
(Bezpartyjni).

W okręgu wyborczym nr 7, do którego zalicza się powiat 
legionowski, w  wyborach do Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego uzyskali mandat: Zdzisław Sipiera (PiS), Katarzyna 
Lubiak (PiS), Damian Olszewski (PiS), Robert Perkowski 
(PiS), Konrad Rytel (Konfederacja i  Bezpartyjni Samorzą-
dowcy), Grzegorz Benedykciński (Trzecia Droga PL2050 
PSL), Dorota Stalińska (Trzecia Droga PL2050 PSL), Marcin 
Podsędek (KO), Anna Brzezińska (KO), Aleksandra Śmietan-
ka (KO), Igor Sulich (KO). Agnieszka Brzezińska-Brańska 

StrategicznieWyniki wyborów 
samorządowych

Wieliszew chroni dzieci
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Winda do wolności

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali 

się w organizację koncertu:

• Stowarzyszenie Młodzi dla Rozwoju „eMka”,

• Koło Gospodyń Wiejskich Etatowe Kury Domowe,

• Koło Gospodyń Wiejskich „Sikorki” 

w Sikorach, 

• Stowarzyszenie Nasz Krubin, 

• Klub Seniora Łajski, 

• Pakamera palarnia kawy, 

• Dynioland,

• La tratorria Marcello & Giulia,

• Afera Pizzera,

•  Powiatowe Centrum Integracji Społecznej 

w Legionowie, 

• Kuchnia Smaków U Okrasy,

• Przedszkole nr 3 w Wieliszewie, 

• Wieliszewscy Seniorzy,

•  Radni Gminy Wieliszew: Rafał Donarski, 

Krystyna Wesołowska, Dorota Sarna, 

Jacek Kuciński, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń. 

PODZIĘKOWANIA

Gmina Wieliszew wielokrotnie 
udowodniła, że jest wspólnotą 
solidarną, otwartą na osoby 
potrzebujące. Nie inaczej było 
i tym razem, gdy okazało się, 
że mieszkanka Krubina – Karolina 
Dudzińska – potrzebuje pomocy.
Karolina ma 25 lat i  jest osobą z  niepełnosprawnością ru-
chową – porusza się na wózku inwalidzkim. Od urodzenia 
zmaga się z chorobami wrodzonymi: przepukliną oponowo-
rdzeniową, wodogłowiem oraz niedowładem czterokończy-
nowym z przewagą w kończynach dolnych. Pomimo tego nie 
traci pogody ducha. Co więcej – nagrywa piosenki, uwielbia 
rysować i stara się uczestniczyć w konkursach artystycznych 
czy w lokalnych wydarzeniach.

Niestety, na co dzień zmaga się z  problemem niemalże 
uwięzienia w czterech ścianach swego domu. Do korzystania 
z podwórka, do perspektywy spacerów i wszelkiej innej ak-
tywności poza domem niezbędny jest montaż windy. Do tej 
pory mama Karoliny musi każdorazowo znosić córkę wraz 
z wózkiem z piętra budynku. Nie można zostawić tych dziel-
nych kobiet samych!

Stowarzyszenie Młodzi do Rozwoju eMka założyło zbiórkę 
środków na montaż windy domowej poprzez platformę Po-
magam.pl. Na portalu Facebook dostępna jest grupa licytacji 
charytatywnych pn. Licytacje na windę dla Karoliny.

Zwieńczeniem akcji stał się specjalny koncert charytatyw-
ny „Winda do wolności”, który miał miejsce w hali sportowej 
w  Wieliszewie w  sobotę 20 kwietnia. Mimo niesprzyjającej 
pogody stopniowo przybywało coraz więcej mieszkańców 

i gości, chętnych do pomocy. 
Na początku scenę zdominował kabaret OT.TO. Prezento-

wał nie tylko słowne gagi, ale i skoczne numery wokalne, więc 
publika ochoczo podrygiwała. Program wydarzenia był zde-
cydowanie taneczny, gdyż Karolina jest fanką muzyki disco. 
Wkrótce na scenie pojawił się zespół MEJK.

Nie brakowało także licytacji podarowanych przedmiotów 
i  interesujących voucherów na gastronomię czy inne usługi. 
Między odwiedzającymi przechadzały się gwiazdy popular-
nego programu telewizyjnego „Sanatorium miłości”, kwestu-
jąc datki do puszek. Autografy rozdawali i  licytacje chętnie 
prowadzili celebryci z serialu „Gliniarze”. 

Dzieci korzystały z  ulubionego malowania buziek i  ple-
cenia warkoczyków na stanowisku Przedszkola nr 3 w Wie-
liszewie. Same smakowitości, za które płacąc można było 
wspomóc zbiórkę środków dla Karoliny, przygotowały: KGW 
Etatowe Kury Domowe, Koło Gospodyń Wiejskich „Sikorki” 
w Sikorach, Stowarzyszenie Nasz Krubin. Zapachem ciepłego 
popcornu i chmurkami słodkiej waty skutecznie przyciągało 
małych i dużych Stowarzyszenie Młodzi dla Rozwoju „eMka”, 
na czele z  radną powiatową Izabelą Kownacką, wspierane 
przez gminnych radnych. Stoisko z pyszną kawą, zapraszają-
ce odwiedzających do środka imprezy, przygotowała zaprzy-
jaźniona wieliszewska palarnia kawy Pakamera. Stanowisko 
z książkami i bibelotami przygotowało szkolne koło wolonta-
riatu Szkoły Podstawowej nr 1 w Wieliszewie. 

Na zakończenie gorącej soboty wystąpił gwiazdor muzyki 
tanecznej – Miły Pan.

Imprezę poprowadziła Agnieszka Lesiuk wraz z  inicjator-
ką akcji Ewą Godlewską. Podziękowanie wszystkim włącza-
jącym się w przygotowanie akcji charytatywnej wyraził wójt 
Paweł Kownacki.

Do puszek udało się zebrać 17100 złotych gotówki, dodat-
kowo 2065 zł wpłacono przelewem. 

 Agnieszka Brzezińska-Brańska 
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Po raz 16. leżące w sercu Mazowsza 
Wieliszew i powiat legionowski gościły 
najważniejsze wydarzenie w kalendarzu 
tańców polskich. W rozgrywanej 
13 kwietnia 23. edycji Mistrzostw Polski 
w Tańcach Polskich PS CIOFF® wzięło 
udział 113 par z 28 ośrodków tanecznych 
z Polski oraz Litwy! Zmagania tancerzy 
o tytuły mistrzowskie w 7. kategoriach 
wiekowych w krakowiaku, polce, mazurze, 
kujawiaku i oberku oceniał komplet 
25 sędziów tańców polskich, a oklaskiwała 
półtysięczna publiczność. Można było je 
śledzić również nie wychodząc z domu – 
oglądając transmisję na żywo w serwisie 
YouTube. Relacja na kanale OK Wieliszew 
doczekała się ponad 6 tys. wyświetleń! 

SYMPOZJUM I WARSZTATY

Celem wydarzenia jest ochrona dziedzictwa narodowego i pro-
pagowanie polskich tańców narodowych. Oprócz rywalizacji 
tanecznej na parkiecie hali sportowej SP nr 2 im. Jana Pawła II, 
uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w cyklicznych wy-
darzeniach towarzyszących – sympozjum i  w  warsztatach ta-
necznych organizowanych 12 kwietnia. 10. edycję sympozjum 
poświęcono tańcom narodowym jako wartości kultury w czasie 
zaborów (prelekcja dr hab. prof. UMFC Klaudii Carlos), pol-
skim tańcom narodowym na scenach baletowych (prelekcja dr 
UMFC Joanny Sibilskiej) oraz najstarszym źródłowym opisom 
elementów ruchowych polskich tańców narodowych (prelekcja 
dr hab. UW Tomasza Nowaka). Natomiast warsztaty taneczne 
dla młodszych uczestników poprowadzili w  tym roku: Mo-
nika Hildebrand (kat. I: „Ćwiczenia przygotowujące do nauki 
i  doskonalenia polki i  krakowiaka”), Bartosz Wójcik (kat. II: 
„Elementy tańca współczesnego w nauce polskich tańców na-
rodowych”) oraz Milena Jurczyk (kat. III: „Elementy tańca kla-
sycznego w nauce tańców polskich”).

RYWALIZACJA, PAMIĘĆ I HONORY

Od sobotniego ranka trwała rywalizacja w  kolejnych etapach 
eliminacji – od 1/8 fi nału po zmagania półfi nałowe. Dodatkowo 

najmłodsi tancerze z kat. I (7-9 lat) walczyli o miano najlepszych 
w Ogólnopolskim Konkursie. Popołudniową galę fi nałową, któ-
rą otworzył wspólny polonez wszystkich par biorących udział 
w  Mistrzostwach Polski, do muzyki Pawła Palucha przygoto-
wanej na zamówienie Narodowego Centrum Kultury w ramach 
programu „Piątka z narodowych”, poprowadził konferansjer Ja-
cek Suchciński. Chwilą ciszy zostali upamiętnieni zasłużeni dla 
ruchu tańców polskich, którzy odeszli w ostatnim czasie: jeden 
z  założycieli Polskiej Sekcji CIOFF® i  jej wieloletni sekretarz 
Edward Błażek oraz wieloletni instruktor Zespołu Pieśni i Tańca 
„Małe Podlasie”, animator kultury i działań społecznych w Sie-
miatyczach i na Podlasiu dh Krzysztof Szyszko. 

Uczestników i publiczność przywitał w roli gospodarza Wójt 
Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, któremu sekundowali przed-
stawiciele partnerów: list od Wiceminister Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego Bożeny Żelazowskiej odczytała Anna Choma; 
Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury, Promocji Turystyki 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego Mag-
dalena Biernacka odczytała list od Marszałka Województwa 
Adama Struzika; w imieniu Rady Gminy Wieliszew głos zabrał 
jej przewodniczący Marcin Fabisiak; list od prezesa Polskiej Or-
ganizacji Turystycznej Rafała Szmytke odczytał Adam Pietras. 
Partnerów, współorganizatorów oraz sponsorów tegorocznego 
Mazura uhonorowano pamiątkowym medalem. W  trakcie fi -
nałowych rozrywek podziękowano również 27 sędziom (w tym 
2 skrutinerom) i 47 instruktorom. Z kolei przedstawiciele Ko-
misji Tańców Polskich Polskiej Sekcji CIOFF® (przewodniczący 
Jan Galasinski i jego zastępczyni Anna Teperek) rozdali nagrody 
rankingowe za rok 2023 dla najlepszych par i zespołów w po-
szczególnych kategoriach wiekowych. Kolejne bloki rywalizacji 
sportowej uświetniły występy artystyczne gospodarzy – Zespół 
Tańca Ludowego „Promyki” zaprezentował grupowe chore-
ografi e: tańce łowickie, tańce Górali Spiskich i  tańce lubelskie 
w układzie pt. „Wschodnie Zakochanie”. Zakończeniem fi nało-
wej rywalizacji, której towarzyszyła muzyka na żywo w wyko-
naniu orkiestry kameralnej pod kierownictwem Piotra Ptaka, 
była uroczysta dekoracja fi nalistów oraz tradycyjne pokazy mi-
strzów.

TANECZNA MAPA POLSKI AD 2024

Tytuły mistrzowskie w 23. edycji Mistrzostw Polski PS CIOFF® 
wywalczyli reprezentanci Teatru Tańca Uniwersytetu Warszaw-
skiego „Warszawianka” (triumf w  3 z  7 kategorii wiekowych, 
w sumie 8 par w fi nałach), Stowarzyszenia Popierania Kultury 
Ludowej „Młody Toruń” (2 zwycięstwa przy 2 parach w  fi na-
łach) oraz ZPiT „Ziemia Lisiecka” (1 tytuł) i ZPiT Uniwersyte-
tu Gdańskiego „Jantar” (1 wygrana i 2 fi nałowe pary). Na po-
dium stawały również pary reprezentujące ZPiT „Łaniki” przy 

Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu (trzykrotnie), ZPiT 
„Zamojszczyzna” i ZPiT „Malbork” (oba dwukrotnie) oraz po 
jednym razie Wielkopolski Klub Tańców Polskich z  Pozna-
nia, Zespół Tańca Polskiego „Wronki” i  Aktywnych Seniorów 
z  Bielska-Białej. Najwięcej par w  fi nałach odnotowały zespoły 
z Warszawy (11 z 3 stołecznych ośrodków) i Poznania (10 par 
w  fi nałach z  3 poznańskich ośrodków). Po 3 pary do fi nałów 
wprowadziły Malbork, Puławy i  Zamość. Po 2 pary Gdańsk, 
Toruń, Wieliszew, Wronki. Wreszcie po 1 reprezentancie w fi -
nałach miały Bielsko-Biała, Dobczyce, Katowice, Liszki, Lublin 
i Rzeszów. Najliczniej reprezentowanym zespołem w całych Mi-
strzostwach był Teatr Tańca UW „Warszawianka” z 20 parami. 
Wśród rywalizujących gościliśmy w  Wieliszewie reprezentan-
tów litewskiej polonii – Dziecięco-Młodzieżowy Zespół Tańca 
„Sto Uśmiechów” z  Wilna (para Daniel Limanowski i  Sylwia 
Drożdż osiągnęła półfi nał w kat. II – gratulujemy!).

NA TRZY PIĄTKI I PARĘ ROKU!

Gospodarzy z  Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” reprezen-
towało przed własną publicznością w  sumie 12 par (w  tym 
10 w Mistrzostwach Polski), nad których przygotowaniem przez 
cały ostatni rok czuwali instruktorzy: Dariusz Skrzydlewski, Ka-
mil Rząca i  Dominika Bisialska. Wspólna praca instruktorów 
i  zawodników zaowocowała występem dwóch par wśród naj-
lepszych z najlepszych w popołudniowej gali fi nałowej! W niej 
promykowe pary zajęły dwukrotnie 5. miejsce – w kat. III Szy-
mon Stasiorczyk i Lilianna Tylka oraz w królewskiej kat. V Julia 
Kowalik i Jakub Rembelski (kontuzjowany).

Występy skutkujące dotarciem do półfi nałów odnotowa-
li w kat. II Michalina Majewska i Wojciech Hosaja (7. miejsce 
w  Polsce) oraz Jakub Stasiorczyk i  Natalia Brukwicz (miejsca 
8-9.). Również półfi nałem (12. miejsce) zakończyli start Piotr 
Żaluk i Hanna Rydelek z kat. IV. Startujący pierwszy rok wśród 
najlepszych z najlepszych w kat. V Jagoda Rydelek i Bartosz Wy-
lęgły osiągnęli 8. miejsce w Polsce.

Pozostałym parom startującym w  dwóch najliczniejszych 
spośród mistrzowskich kategorii udało się dotrzeć do ćwierć-
fi nałów. W kat. II (25 par) byli to Julian Stasiorczyk i Zofi a Bal-
cer oraz Jan Lewicki i  Maja Abramczyk. W  kat. III (24 pary) 
w ćwierćfi nałach meldowali się Adrian Ostaszewski i Róża Ja-
błonowska oraz Artur Bezpalko i Antonina Bańkowska.

Z dwóch par rywalizujących w najmłodszej kategorii (7-9 lat) 
a więc poza Mistrzostwami, ale w ramach ogólnopolskiego kon-
kursu, 5. miejsce w fi nale zajęli Piotr Lewicki i Pola Grączewska, 
a miejsce 8. (półfi nał) Maciej Stępień i Julia Molska.

Wspaniałe wieści dotarły do nas w trakcie ogłoszenia nagród 
rankingowych za rok 2023. „Promyki” triumfowały w najmłod-
szej kategorii wiekowej (kat. I), otrzymując aż trzy tytuły: pary 

Polskie tańce w sercu Mazowsza – mistrzowski Mazur w Wieliszewie

ORGANIZATORZY, PARTNERZY, SPONSORZY I PATRONI

Puchary Małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser-Dudy dla najlepszej pary 

w kat. V otrzymali Kajetan Teperek i Joanna Drzas z ZPiT Uniwersytetu 

Warszawskiego „Warszawianka”, zaś nagrody specjalne od wieloletniego 

partnera Mistrzostw Polski Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława 

Hadyny – Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Lisiecka” (dwudniowe warsztaty 

w Koszęcinie dla 25 tancerzy) oraz zwycięskie pary z kat. V i VI (czterodniowe 

warsztaty w Koszęcinie).

ZWYCIĘZCY 23. OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU TAŃCÓW POLSKICH PS CIOFF® 

„MAZUR” (KAT. I):

•  Antoni Dłużniewski, Maria Markowska – Zespół Pieśni i Tańca 22. Bazy 

Lotnictwa Taktycznego „Malbork”

MISTRZOWIE POLSKI W TAŃCACH POLSKICH PS CIOFF® WIELISZEW 2024:

•  kat. II: Filip Janda, Marta Celuch – ZPiT Uniwersytetu Warszawskiego 

„Warszawianka”

•  kat. III: Franciszek Brzeziński, Martyna Kozioł – Zespół Pieśni i Tańca 

„Ziemia Lisiecka” / Nagroda Specjalna ZPiT „Śląsk” im. Stanisława Hadyny

•  kat. IV: Maciej Zych, Helena Wójtowicz – ZPiT Uniwersytetu Warszawskiego 

„Warszawianka”

•  kat. V: Kajetan Teperek, Joanna Drzas – ZPiT Uniwersytetu Warszawskiego 

„Warszawianka” / Puchar Małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser-Dudy / 

Nagroda Specjalna ZPiT „Śląsk” im. Stanisława Hadyny

•  kat. VI: Modestat Taškinas, Oleksandra Kurashkevych – Zespół Pieśni 

i Tańca Uniwersytetu Gdańskiego „Jantar” / Nagroda Specjalna ZPiT „Śląsk” im. 

Stanisława Hadyny

•  kat. VII: Marcin Hemmerling, Maria Sudzińska – Stowarzyszenie 

Popierania Kultury Ludowej „Młody Toruń”

•  kat. VIII: Robert Mańkowski, Beata Mańkowska – Stowarzyszenie 

Popierania Kultury Ludowej „Młody Toruń”

NAGRODZENI

Dofi nansowano z budżetu państwa 

– ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego

Organizatorzy Mistrzostw:

 •  Stowarzyszenie Polska Sekcja CIOFF®

 •   Komisja Tańców Polskich Polskiej Sekcji 

CIOFF®

 •   Gmina Wieliszew: Ośrodek Kultury 

w Wieliszewie, Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Jana Pawła II

 •  Powiat Legionowski

Partner Wydarzenia 

Samorząd Województwa Mazowieckiego

Partner Główny Mistrzostw 

 Polska Organizacja Turystyczna

Mazura 2024 napędzały TZF 

•  Tarchomińskie Zakłady Farmaceutyczne 

„Polfa” S.A.

Sponsor Generalny Mistrzostw

 •  HERON Property Polska Sp z o.o.

Partnerzy Mistrzostw:

 •  Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława 

Hadyny

 •  Stowarzyszenie Wspierania Folkloru 

„Mazowsze Leśne”

 •  Lokalna Organizacja Turystyczna „Przystań 

w sercu Mazowsza”

 •  Koło Gospodyń Wiejskich „Kałuszyńskie 

Smaki”

 •  Ochotnicza Straż Pożarna w Kałuszynie

Sponsorzy Mistrzostw:

 •  ARCUS Technologie Sp. z o.o.

 •  Ars Garden – Centrum Dekoracji Ogrodów 

i Wnętrz w Wieliszewie 

 •  Agencja Reklamowa Rakla Sp. z o.o.

 •  Fundacja Jagody i Mariusza Borzewskich / 

ProKoncept. Mariusz Borzewski 

 •  Hotel SKAL**** Resort & Spa 

 •  Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN 

„Mazowsze Centrum” Spółka z o.o.

 •  Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

WIELISZEW Sp. z o.o.

Sponsorzy poszczególnych Kategorii wiekowych:

 •  kat. I: Stowarzyszenie Polska Sekcja CIOFF®

 •  kat. II: Przewozy Romatowski

 •  kat. III:  INVESTIM SA – Producent 

Architektury Miejskiej 

 •  kat. IV:  Delikatesy IKA w Michałowie-

Reginowie 

 •  kat. V: WINDSOR Hotel****

 •  kat. VI: Eko-Invest Sp. z o.o 

•  kat. VII:  Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej POLONUS 

w Warszawie S.A.

 •  kat. VIII: AG Complex Sp. z o.o.

roku kat. I (Piotr Lewicki, Pola Grączewska), zespołu roku kat. 
I oraz instruktora roku tej kategorii (Dominika Bisialska). Uta-
lentowane najmłodsze zaplecze zespołu to dla nas znakomi-
ty prognostyk przed kolejnymi sezonami! Doskonałe miejsca 
w  rocznym podsumowaniu zajęli również Jakub Rembelski 
i Julia Kowalik – 2. para sezonu w królewskiej kat. V i klasie S 
(jako jedna z trzech par w Polsce) oraz Bartosz Wylęgły i Jagoda 
Rydelek – 3. para sezonu w kat. IV. Ogromne gratulacje! 

STRATEGICZNE WSPARCIE

Mazura od lat wspierają przyjaciele polskiego folkloru – insty-
tucje państwowe, samorządowe oraz przedsiębiorstwa prywatne 
i państwowe, którym w sposób szczególny zależy na promowa-
niu polskiego dziedzictwa narodowego. Tegoroczną edycję do-
fi nansowano z budżetu państwa – ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Po raz kolejny Partnerem Wydarze-
nia był Samorząd Województwa Mazowieckiego (obchodzący 
25-lecie istnienia) i  marka Mazowsze Serce Polski. Ponownie 
Partnerem Głównym Mistrzostw była Polska Organizacja Tu-
rystyczna, która w  swoich działaniach poświęca wiele miejsca 
dla polskiego dziedzictwa narodowego i wspiera turystykę kul-
turową – reprezentował ją w trakcie dekoracji fi nalistów prezes 
Rafał Szmytke. Od lat i podobnie w tym roku Sponsorem Ge-
neralnym Mistrzostw była fi rma HERON Property Polska Sp. 
z o.o. Mazura 2024 perfekcyjnie napędzały TZF – Tarchomiń-

skie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa” S.A., ale również Ochot-
nicza Straż Pożarna w Kałuszynie (zapewniając elektryczność). 
Organizatorami wydarzenia były samorządy Gminy Wieliszew 
(w tym Ośrodek Kultury w Wieliszewie i Szkoła Podstawowa nr 
2 im. Jana Pawła w Wieliszewie goszcząca Mazura) i Powiatu Le-
gionowskiego (przy udziale Lokalnej Organizacji Turystycznej 
„Przystań w Sercu Mazowsza”) oraz Stowarzyszenie Polska Sek-
cja CIOFF® wraz z Komisją Tańców Polskich PS CIOFF®. Part-
nerowały im Stowarzyszenie Wspierania Folkloru „Mazowsze 
Leśne” (obsługa fi nansowa zakwaterowania) i Koło Gospodyń 
Wiejskich „Kałuszyńskie Smaki”, dzięki któremu liczne i pracu-
jące cały dzień grono sędziowskie miało możliwość odpoczyn-
ku i zregenerowania nadwątlonych sił. Ogrom pracy w ramach 
wolontariatu wykonali tancerze i tancerki Zespołu Tańca Ludo-
wego „Promyki”. Tanecznym partnerem Mazura ponownie była 
legenda wśród polskich zespołów folklorystycznych – Zespół 
Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny, fundując nagrody 
specjalne w postaci warsztatów w swojej siedzibie w Koszęcinie. 
Po raz ósmy puchary dla najlepszej pary w „królewskiej” kat. V 
ufundowała Małżonka Prezydenta RP Agata Kornhauser-Duda. 
Patronat medialny nad Mazurem sprawowało Polskie Radio RDC 
– Radio Dla Ciebie oraz lokalne tytuły prasowe i serwisy informa-
cyjne. Wsparcia medialnego udzielił tradycyjnie portal Narodo-
wego Instytutu Muzyki i Tańca – taniecPOLSKA.pl.

  OKW

Adrian Ostaszewski 
i Róża Jabłonowska kat. III

Jakub Rembelski 
i Julia Kowalik kat. V

Bartosz Wylęgły 
i Jagoda Rydelek kat. V

Wójt Paweł Kownacki wita 
uczestników Mistrzostw Polski

Jakub Stasiorczyk 
i Natalia Brukwicz kat.II

Piotr Żaluk 
i Hanna Rydelek 
kat. IV

Szymon Stasiorczyk 
i Liliana Tylka kat. III

Piotr Lewicki 
i Pola Grączewska kat. I

Jan Lewicki 
i Maja Abramczyk kat.II
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Wielopokoleniowe warsztaty 

Ideą przyświecającą projektowi była promocja kultury 
i sztuki poprzez działania rękodzielnicze z uwzględnieniem 
nowych technologii oraz współpracy wielopokoleniowej. 
Uczestnikami było szerokie grono mieszkańców w różnym 
wieku i z różnych zakątków powiatu.

Każde ze spotkań dedykowane było innym działaniom 
rękodzielniczym, takim jak: szydełkowanie, robienie pale-
mek wielkanocnych czy szycie na maszynie. Uwieńczeniem 

warsztatów była wystawa prac uczestników, znajdująca się 
w nowo powstałym Centrum Społeczno-Kulturalnym.

W  związku z  ogromnym zainteresowaniem, jakim cie-
szyły się spotkania członkinie Koła myślą nad kolejnymi 
podobnymi aktywnościami, o  których będą informowały 
za pośrednictwem swoich social mediów, na które serdecz-
nie zapraszają: IG/FB: etatowekurydomowe.

 Etatowe Kury Domowe

 EXLIBRIS

Dziennik Pocieszenia
„Piszę ten dziennik pocieszenia, bo wiem, że 
Ci smutno. Bo wstałaś lub wstałeś z dziwnym 
ciężarem w sercu i nie wiesz, jak się go pozbyć 
ani co zrobić z rozpoczynającym się dniem. Bo 
trzeba żyć – chcesz żyć, lubisz żyć – a tak trud-
no się tego życia podjąć. Bo wiesz, że dzień sam 
Tobą pokieruje, ale to nie usunie ciężaru i nie 
rozproszy smutku. Piszę ten dziennik pocie-
szenia, bo nie mogę Cię przytulić. A wiem, że 
smutek, ciężar, niepokój mogą być większe niż 
siły, które mamy w pojedynkę. Kiedy się przy-
tulamy, ciężar rozkłada się na dwa i może się okazać ciężarem do udźwi-
gnięcia. Są rzeczy, których ciało potrzebuje bardziej niż słów. Ale to nie 
znaczy, że słowa są bezsilne. Słowa też mogą obejmować, przygarniać. 
Piszę ten dziennik pocieszenia, ponieważ sam pocieszenia potrzebuję...”

Niepewność – takie słowo najlepiej charakteryzuje obecne czasy. 
Wojciech Bonowicz oddaje w  nasze ręce swój „Dziennik pocieszenia”, 
w  którym dzieli się swoimi receptami na ukojenie w  czasach zamę-
tu. Znajdziemy w nim dużo życzliwości, odrobinę humoru, ale przede 
wszystkim ogromną dawkę nadziei. Wojciech Bonowicz radzi: „Co jesz-
cze mógłbym dodać? Chyba tylko to: nie szukajcie źródeł smutku. Jest 
ich dokoła mnóstwo, trafi cie na nie bez trudu. Szukajcie źródeł ulgi, 
pociechy, choćby odnalezienie ich wydawało wam się teraz nierealne”. 
Autor zaprasza nas do refl eksji i  poszukiwania źródeł równowagi, po-
cieszenia i radości, Prowadzi przez wyzwania dzisiejszego świata – brak 
czasu, stres i samotność. 

Tomasz Stawiszyński (fi lozof i eseista, autor „Reguł na czas chaosu”) 
zauważa: „Wojciech Bonowicz pokazuje, jak odnaleźć głębszy sens w co-
dzienności, lekturze, niespiesznej obserwacji świata, uważności na inne-
go. W Dzienniku pocieszenia jest trochę poezji, a trochę ducha Tao Te 
Ching. W czasach chaosu i niepewności jest to lektura niezbędna (w in-
nych czasach zresztą też).” Natomiast Justyna Sobolewska (krytyczka li-
teracka, dziennikarka tygodnika „Polityka”) dodaje: „Kiedy jest nam źle, 
poczytajmy Bonowicza. Są ludzie, którzy mogą podsycić nasz gasnący 
ogień. Bonowicz jest jednym z nich. Dziennik pocieszenia – tego nam 
potrzeba, kiedy ogarnia nas zwątpienie i gaśnie nadzieja.” 

Wojciech Bonowicz to poeta, publicysta i pisarz. Urodził się w 1967 
roku, ukończył polonistykę na Uniwersytecie Jagiellońskim. Jako poeta 
zadebiutował w 1995 roku. Jak sam mówi: „Staram się, aby słowa w mo-
ich wierszach odetchnęły”. Był wielokrotnie nagradzany i nominowany, 
m.in. otrzymał Nagrodę Literacką Gdynia. Mieszka w  Krakowie i  jest 
przyjacielem kota Leona. Jego teksty są na ogół nostalgiczne, a poezja – 
krótka, oparta na niedopowiedzeniu, wymagająca w odbiorze. Na porta-
lu Culture.pl znajdziemy taką charakterystykę poezji Wojciecha Bonowi-
cza: „Nie oferuje językowych fajerwerków, żadnych łatwych efektów, za 
to znajdziemy w niej wiele ciszy, w której słowa mogą wybrzmieć i wejść 
ze sobą w  wielorakie interakcje. Teksty Bonowicza stawiają opór przy 
lekturze, nie poddają się łatwemu rozumieniu, toteż ich autor uchodzi 
często za poetę hermetycznego. Jednak, chociaż niewątpliwie trudne, 
wiersze te są na tyle mocno zakorzenione w powszechnym doświadcze-
niu, że otwierają się przed uważnym czytelnikiem.”

Doświadczenie niepewności jest obecnie odczuciem wspólnym dla 
różnych pokoleń i znajdziemy tego wyraz także w innych książkach. Mi-
chał Kempa to przedstawiciel innej generacji i stylu niż autor „Dziennika 
pocieszenia”, ale on także dał wyraz swoim odczuciom wobec zmienia-
jącego się świata w książce „Ostatni rok lekkiego życia”. Michał Kempa 
to stand-uper, prezenter oraz dziennikarz radiowy i  telewizyjny, uro-
dził się w 1988 roku. Ukończył studia prawnicze, ale nie podjął pracy 
w  zawodzie. Został laureatem kilku najważniejszych polskich festiwali 
i  konkursów kabaretowych. W  roku 2016 zadebiutował w  programie 
satyryczno-publicystycznym „Szkło kontaktowe” i  możemy go w  nim 
zobaczyć po dziś dzień. Wraz z  Marcinem Prokopem współprowadził 
także dwie edycje programu „Mam talent!”. „Ostatni rok lekkiego życia” 
to jego debiutancka książka wydana w 2022 roku, w której autor dzieli 
się życiowymi przemyśleniami. Pod pozorną warstwą humorystyczną 
porusza w niej także poważniejsze tematy.

Pozornie obydwie książki, „Dziennik pocieszenia” i „Ostatni rok lek-
kiego życia”, są bardzo różne. Tak jak ich autorzy. Wojciech Bonowicz jest 
poważny, nostalgiczny, zamyślony. Ale każdy w swojej książce wydaje się 
dążyć do tego samego celu, tylko inną drogą. Na swój sposób wyraża 
odczucia, lęki i niepokoje. Nie bez powodu Michał Kempa kończy swoją 
książkę następującymi słowami: „Świat mi się skomplikował. (...) Sami 
więc widzicie. Wszystko się wzięło i wywróciło. I nie ma powrotu. Stare-
go lekkiego żyćka też już nie ma...”

  Piotr K.
Wojciech Bonowicz, „Dziennik pocieszenia”, Wyd. Znak, Kraków 2024
Michał Kempa, „Ostatni rok lekkiego życia”, Wyd. W.A.B., Warszawa 2022

 PRZED NAMI w BIBLIOTEKACH

BIBLIOTEKA – miejsce na czasie! 
Pod takim hasłem w dniach 8-15 maja 
będziemy obchodzić XXI Ogólnopolski 
Tydzień Bibliotek. A co między innymi 
czeka nas w tym czasie?

10 maja (piątek) Gminne Centrum 

Kultury w Łajskach

X GMINNY KONKURS 

WIEDZY O KSIĄŻCE
Tegoroczny konkurs zostanie przeprowadzony 

stacjonarnie i będzie miał formułę 

drużynowego turnieju szkół. Hasłem 

tegorocznego konkursu jest „Jubileuszowo 

i kryminalnie”. Mamy nadzieję, że, oprócz 

rywalizacji, uczniowie podczas przygotowań 

i w trakcie konkursu będą się przede 

wszystkim dobrze bawić, a wybrane przez 

nas tytuły zachęcą ich do sięgnięcia po 

kolejne książki. W tym roku konkurs obejmuje 

wiedzę ze znajomości następujących tytułów: 

klasy I-III „Detektywi z tajemniczej 5 tom 

I – Zagadka zaginionej kamei” autor: Marta 

Guzowska, klasy IV-VI „Enola Holmes tom I. 

Sprawa zaginionego markiza” autor: Nancy 

Springer, klasy VII-VIII: „Noc w bibliotece” 

autor: Agatha Christie 

13-15 maja Biblioteka w Wieliszewie 

(SP2 Wieliszew)

SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ
Głośne czytanie książek połączone z warsztatami 

plastycznymi, na które zaprosimy najmłodszych 

czytelników. 

11 maja (piątek), godz. 9.00 

Biblioteka Michałów Reginów

UWALNIAMY 

KSIĄŻKI
Tradycyjna już akcja w fi lii w Michałowie 

Reginowie. Serdecznie zapraszamy 

miłośników czytania na poszukiwanie 

książkowych perełek, które już wkrótce mogą 

znaleźć się w domowych biblioteczkach.

Na te i inne atrakcje serdecznie zapraszamy do Biblioteki – miejsca na czasie! Zapraszamy również do korzystania z bogatej oferty książek dla wszystkich naszych 

czytelników, od malucha po seniora i zachęcamy do obserwowania profi lu Biblioteki gminy Wieliszew w mediach społecznościowych.

W okresie przed Świętami Wielkanocnymi Koło Gospodyń Wiejskich 
z Wieliszewa „Etatowe Kury Domowe” zorganizowało cykl spotkań 
warsztatowych. Zajęcia odbywały się w ramach projektu pn. „Wielo-
pokoleniowe warsztaty rękodzielnicze”, współfi nansowanego przez 
Starostwo Powiatowe.
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Artyści mieli już niejednokrotnie okazję prezentowania się 
przed wieliszewską publicznością. Ich twórczość wybrzmie-
wała już na plaży przy 600-lecia, w ruinach pałacu w Górze, 
Gminnym Centrum Kultury w Łajskach czy w Sali Klenczo-
na w  Wieliszewie. Pretekstem do kolejnego spotkania stał 
się najnowszy tomik poetycki Piotra Brymasa pt. „Był sobie 
rower. Wiersze trochę o Polsce”, wydany w roku 2023. Cho-
ciaż frekwencja na widowni nie należała do najwyższych, 
wieczór okazał się niezwykle udany. Artyści nawiązali cu-
downy kontakt z  publicznością złożoną głównie z  aktyw-
nych seniorek, którym serdecznie dziękujemy za przybycie. 
Nastrojowe pieśni w wykonaniu Daniela Gałązki skłaniały 
do refl eksji, a  lekko ironiczne komentarze Piotra Brymasa 
prowokowały do uśmiechu.

 OKW

Wieczór poetycki w CSK
W piątek 22 marca o godz. 19 w Centrum Społeczno-Kulturalnym w Wieliszewie z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Poezji spotkaliśmy się z poetą Piotrem Brymasem i pieśniarzem Danielem Gałązką.

W sobotę 23 marca w Sali 
Klenczona po raz kolejny 
gościliśmy Teatr Bajaderka, mający 
swoich licznych fanów nie tylko 
wśród publiki dziecięcej.
Morska podróż dookoła świata na pokładzie Tiki Rafy była 
dla młodych widzów okazją do przypomnienia sobie mapy 
globu i  poznania charakterystycznych dla danego konty-
nentu zwierząt. Zwłaszcza tych zagrożonych wyginięciem. 
Przyrodnicze przesłanie idealnie współgrało z  budzącą się 
do życia wiosną. O tym, że Bajaderka z nie lada rozmachem 

dba o  szczegóły i  autentyzm, świadczą nie tylko wspania-
ła scenografi a i  drewniane rekwizyty. Przed grudniowym 
spektaklem – by godnie przywitać Świętego Mikołaja – już 
od wejścia zapewnili świeży śnieg. Tym razem postarali się 
o to, by publiczność na pokład Sali Klenczona weszła nieko-
niecznie suchą stopą. Ulewny deszcz nie zniechęcił jednak 
ani dzieci, ani ich rodziców, którzy wypełnili widownię do 
ostatniego miejsca i tradycyjnie nie żałowali decyzji. Utwier-
dzić się w niej mogli, biorąc udział w półgodzinnym seansie 
selfi e z niestrudzoną załogą: Podróżniczką Merą, Kapitanem 
Koralem oraz Papugą Renią i Szczurkiem Sznurkiem.

  OKW 

 PRZED NAMI w KLENCZONIE
17 maja (piątek), godz. 19

Bilety (110 zł) dostępne na www.ok.wieliszew.pl 

(zakładka KUP BILET) oraz w GCK w Łajskach (w godz. pracy kasy)

H A N N A  Ś L E S Z Y Ń S K A  W  S P E K T A K L U

„JUDY”
Poruszająca historia legendy 

Hollywood Judy Garland w popisowej 

kreacji Hanny Śleszyńskiej, 

w spektaklu na podstawie 

broadwayowskiego przeboju, będzie 

kolejnym teatralnym spotkaniem 

w Sali Klenczona.

Od premiery i triumfalnego 

pochodu przez sceny Broadwayu w roku 2006, głośna sztuka Billiego van Zandta 

wciąż robi wrażenie na widzach – wzrusza, śmieszy, szokuje, fascynuje. Wciąż 

z powodzeniem wystawiana jest również w Polsce, gdzie w roku 2011 dramat 

przetłumaczył i wyreżyserował Sławomir Chwastowski. Zrobił to z myślą o Hannie 

Śleszyńskiej, która podobnie jak Garland łączy na swojej artystycznej drodze 

aktorstwo, piosenkę, wodewil. Partnerują jej wymiennie Hubert Podgórski i Piotr 

Tołoczko. Niczym sprytny paparazzi spektakl ukazuje podwójne życie gwiazdy 

w momentach życiowych wzlotów i upadków, z tragicznym końcem włącznie. 

Czas trwania 100 minut.

11 maja (sobota), godz.18 

Bilety (29 zł) dostępne na ok.wieliszew.pl (zakładka KUP BILET) 

oraz w GCK w Łajskach (godz. pracy kasy)

W I D O W I S K O  M U Z Y C Z N E  Z T L  „ P R O M Y K I ”

NIE WIEŚ, NIE MIASTO
Spektakl taneczno-muzyczny Nie 

Wieś / Nie Miasto, promujący płytę 

pod tym samym tytułem, gościł już 

na deskach Klenczona. Wcześniejsze 

koncerty kończyły się owacjami 

na stojąco, a żywiołowo reagująca 

publiczność niejednokrotnie 

wybuchała gromkim śmiechem. 

Występujący artyści udowodnili, 

że folklor to nie tylko przyśpiewki 

i tańce ludowe, ale również historia w niemalże musicalowej odsłonie. Serdecznie 

zapraszamy na spektakl, w którym przeboje przedwojennej Warszawy połączone 

z żywiołowym tańcem gwarantują godzinę fantastycznej rozrywki.

16 czerwca (niedziela), godz. 18

Bilety (99 zł) dostępne na www.ok.wieliszew.pl (zakładka KUP BILET) 

oraz w GCK w Łajskach (godz. pracy kasy)

S T A N I S Ł A W A  C E L I Ń S K A  W  R E C I T A L U

„PIĘKNY ŚWIAT”
55 lat pracy na scenie świętuje 

Stanisława Celińska – wybitna 

aktorka i wyjątkowa piosenkarka. 

Artystka 29 kwietnia tego roku 

skończy 77 lat. Obie rocznice 

świętować będzie z nami 

w Sali Koncertowej Klenczona 

w Wieliszewie w niedzielę 

16 czerwca o godz. 18!

Stanisławę Celińską gościliśmy w Wieliszewie dwukrotnie w roku 2016 i 2019 

przy okazji doskonale przyjętego przez publiczność spektaklu „Grace i Gloria”. 

Tym razem zaprezentuje nam swój dorobek muzyczny, choć nie bez teatralnych 

związków. W jubileuszowym programie znajdą się ulubione wiersze Artystki 

i piosenki – zarówno autorskie kompozycje „Polskiej Cesarii Evory” jak i utwory 

wspomnieniowe: ballady francuskie, piosenki poetyckie, pieśni Okudżawy. 

Na scenie Stanisławie Celińskiej towarzyszyć będzie pianista Tomasz Bajerski 

– autor muzyki do wielu kompozycji Stanisławy Celińskiej, z którym współpracuje 

od 40 lat. Nie zabraknie refl eksyjnych życiowych wspomnień ale również anegdot 

ze świata fi lmu i estrady, z których znana jest Celińska. O nudzie nie ma mowy, 

a więc raczej nie nabrudzimy!

 okw

Na kraniec świata z Bajaderką

 PRZED NAMI w GMINNYM CENTRUM KULTURY
 24-28 czerwca, 8-12 lipca, 29 lipca-2 sierpnia. Zapisy od 8 maja od godz. 11 

(zapisy on-line przez portal STREFA ZAJĘĆ)

O D P O C Z Y N E K  Z  G M I N Ą

WAKACJE Z KULTURĄ
Już 8 maja od godz. 11 rozpoczną się zapisy na tegoroczne Wakacje z Kulturą (zapisy wyłącznie 

on-line przez portal STREFA ZAJĘĆ), które jak co roku zapewnią młodym mieszkańcom Gminy 

Wieliszew niezapomniane wakacyjne wspomnienia.

W tym roku nowość, aż trzy terminy stacjonarnych i wakacyjnych atrakcji: 

24-28 czerwca 899zł (45 osób 7-12 lat), 8-12 lipca 1349 zł (20 osób 11-15 lat), 

29 lipca-2 sierpnia 899zł (45 osób 7-12 lat). W planach miedzy innymi zabawa na Farmie Iluzji, 

wizyta w Parku Szczęśliwickim czy zwiedzanie Stadionu Narodowego. Podczas każdego turnusu 

zapewniamy inne atrakcje, a w trakcie II turnusu nowość – dwudniowy wyjazd do Parku 

Energylandia w Zatorze i do Krakowa. Szczegółowy program oraz regulaminy poszczególnych 

turnusów dostępny na stronie Ośrodka Kultury w Wieliszewie (www.ok.wieliszew.pl)
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Uczniowie o zmianie 
klimatu
W czwartek 4 kwietnia w SP im. Kornela Makuszyń-
skiego w Skrzeszewie odbył się fi nał Powiatowe-
go Konkursu Przyrodniczego, zorganizowanego 
w ramach projektu Instytutu Geofi zyki Carbon Act 
„Ta zmiana nie jest dobra! Zmiana klimatu”. 
Pomysłodawczyniami i  organizatorkami konkursu były na-
uczycielki Eliza Tomaszewska i  Justyna Kownacka. Hono-
rowym patronatem objęli konkurs: Paweł Kownacki – Wójt 
Gminy Wieliszew i  Sylwester Sokolnicki – Starosta Powiatu 
Legionowskiego. Zadaniem uczniów było przygotowanie 
podcastu lub fi lmu na temat zmian klimatu.

Jury w  składzie: Iwona Banaszek – Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Skrzeszewie, Izabela Kownacka – radna powiatu 
legionowskiego i Hubert Macioch – kierownik Referatu Za-
rządzania Środowiskiem Powiatu Legionowskiego wyłoniło 
następujących laureatów:
•  I  miejsce: Hubert Januszczak i  Mateusz Krzepicki (Szkoła 

Podstawowa w Janówku)
•  II miejsce: Julia Twardo-Hamar, Kalina Rojek i Agata Koło-

dziejczak (Szkoła Podstawowa w Skrzeszewie)
•  III miejsce: Marcin Tyszkiewicz, Piotr Wąsowicz i Bartosz 

Wróblewski (Powiatowy Zespół Szkół i  Placówek Specjal-
nych w Legionowie)

•  Wyróżnienie: Natalia Witzke, Adriana Leonowicz i Domi-
nik Ruciński (Szkoła Podstawowa nr 2 w Legionowie)
Wszyscy laureaci i uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody 

rzeczowe ufundowane przez Wójta Gminy Wieliszew i Staro-
stę Powiatu Legionowskiego.

Ponadto radna powiatowa Izabela Kownacka ufundowała 
nagrodę specjalną dla fi lmu, który wywarł na niej największe 
wrażenie. Nagrodę otrzymała praca uczennic ze Szkoły Pod-
stawowej w Skrzeszewie. 

Serdecznie gratulujemy laureatom!  E. Tomaszewska

10 kwietnia w Liceum Ogólnokształ-
cącym im. mjra Konstantego Mikołaja 
Radziwiłła w Komornicy odbył się 
Dzień Otwarty. Tego dnia odwiedzili nas 
ósmoklasiści z okolicznych szkół 
podstawowych wraz z opiekunami, 
aby poznać naszą szkołę. 
Pani wicedyrektor Anna Sołodko 
powitała gości i przedstawiła grono 
pedagogiczne. 

Nasi uczniowie zaprezentowali przybyłym ofertę edukacyjną 
na rok szkolny 2024/2025 w formie atrakcyjnej prezentacji 
multimedialnej. Zapoznali również przybyłych ósmoklasi-
stów z bazą dydaktyczną oraz życiem społeczności licealnej. 
Goście obejrzeli pokaz musztry w wykonaniu uczniów klasy 
wojskowej. Wiele emocji dostarczył przybyłym pokaz samo-
obrony przygotowany przez wykwalifi kowanego instruktora 
(czwarty stopień mistrzowski aikido), który jest jednocze-
śnie naszym nauczycielem wychowania fi zycznego. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się przygotowane przez uczniów 
stoiska, na których można było obejrzeć sprzęt wojskowy 
oraz pokazy składania i rozkładania broni i resuscytacji krą-
żeniowo-oddechowej. W  przerwach odbywały się występy 
wokalne młodzieży. 

Ostatnim punktem Dnia Otwartego był spacer po szkole. 
Przyszli uczniowie razem z opiekunami obejrzeli bibliotekę, 
izbę pamięci i sale lekcyjne. Mieli też możliwość porozma-
wiania z nauczycielami i uczniami klas o różnych profi lach. 
Ostatni goście opuścili szkołę po godzinie 19.00. 

Mamy nadzieję, że odwiedzający nas ósmoklasiści prze-
konali się, że Liceum Ogólnokształcące w Komornicy, to coś 
więcej niż szkoła. 

Szczegółowe informacje o rekrutacji dostępne są na stronie 
internetowej szkoły w  sekcji Rekrutacja 2024/2025: http://
zspkomornica.szkolnastrona.pl/p,26,rekrutacja-20242025.

Warto jednak i przy tej okazji przedstawić kierunki pro-
ponowane przez nasze liceum: 
•  klasa policyjna – objęta jest patronatem Centrum Szko-

lenia Policji w  Legionowie. W  programie oprócz szkole-
nia teoretycznego i praktycznego jest również możliwość 
udziału w  dodatkowych zajęciach  z  podstaw strzelectwa 
na strzelnicy sportowej. W ramach wychowania fi zyczne-
go odbywają się zajęcia samoobrony, prowadzone przez 
wykwalifi kowanego instruktora (czwarty stopień mi-
strzowski aikido). 

•  klasa pożarnicza – objęta jest patronatem Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Legionowie. Tam też odbywają 
się szkolenia praktyczne. W programie klasy przewidziana 
jest możliwość udziału  w  dodatkowych zajęciach z  pod-
staw strzelectwa na strzelnicy sportowej, jak również w za-
wodach i konkursach związanych ze specyfi ką klasy. 

•  klasa przygotowania wojskowego – objęta jest patronatem 
Ministerstwa Obrony Narodowej. Zajęcia w tej klasie reali-
zowane są na podstawie programu MON, szkolenie prak-
tyczne prowadzi kadra 2. Mazowieckiego Pułku Saperów 
w Nowym Dworze Mazowieckim. Po ukończeniu szkoły 
absolwenci są przygotowani do służby w  jednostkach Sił 
Zbrojnych i  Wojsk Obrony Terytorialnej, mają także za-
pewnione dodatkowe punkty rekrutacyjne przy apliko-
waniu na uczelnie wojskowe. W  ramach wychowania fi -
zycznego odbywają się zajęcia samoobrony, prowadzone 
przez wykwalifi kowanego instruktora (czwarty stopień 
mistrzowski aikido). 

•  klasa prawnicza – zajęcia prowadzone są w oparciu o au-
torski program nauczania, który został opracowany w taki 
sposób, aby przybliżyć uczniom zasady i  reguły tworze-
nia i stosowania prawa. Zdobyta wiedza będzie pomocna 
uczniom, którzy zdecydują się kontynuować naukę na stu-
diach prawniczych.
Szkoła współpracuje z:  Ministerstwem Obrony Narodo-

wej, 9. Brygadą Wsparcia Dowodzenia Dowództwa Gene-
ralnego Rodzajów Sił Zbrojnych w Białobrzegach, 2. Mazo-
wieckim Pułkiem Saperów w Nowym Dworze Mazowieckim, 
Centrum Szkolenia Informatyki i Łączności w Zegrzu, Cen-
trum Szkolenia Policji w Legionowie, Komendą Powiatową 
Policji w Legionowie, Komendą Powiatową Straży Pożarnej 
w  Legionowie, Ochotniczą Strażą Pożarną w  Wieliszewie, 
Instytutem Pamięci Narodowej. 

 J. Kownacka, A. Anikiej 

Dzień otwarty w Liceum 
w Komornicy

Rozmowy o Unii Europejskiej
Młodzież z Liceum Ogólnokształcącego 
im. K. M. Radziwiłła w Komornicy spotkała się 
12 kwietnia na debacie dotyczącej problemów 
współczesnej młodzieży w Unii Europejskiej. 

Dwa zespoły starały się przekonać publiczność do swoich 
racji rozmawiając na temat: „Czy UE powinna zwiększyć 
możliwość studiowania i pracy dla młodych osób?”. 

Każda z  dwóch grup przygotowała i  opracowała argu-
menty, wraz z  danymi statystycznymi, odnośnie korzyści, 
jak i negatywów studiowania i pracy osób młodych na te-
renie UE. Rozmowy poruszyły bardzo wiele problemów, 
a  młodzież starała się przekonać publikę do swoich racji. 
Publiczność miała szansę stanąć po wybranej przez siebie 
stronie przy pomocy głosowania na najbardziej przekonu-
jące, jej zdaniem, argumenty. Każdy słuchacz debaty miał 
również możliwość zadawania pytań występującym. Zwy-
cięska drużyna, która przekonała swoimi argumentami 

publikę otrzymała puchar przechodni, którego będą bronić 
w kolejnej debacie już jesienią. 

Formy debat mają za zadanie zwrócenia uwagi młodzieży 
na istotne dla nich sprawy. Pozwalają również na budowanie 
tożsamości i samoświadomości. Kształtują poczucie spraw-
czości oraz demokracji wśród młodych ludzi. 

 Magdalena Skrzypińska i Anna Anikiej

Mistrzowie słówek
W poniedziałek 8 kwietnia w Szkole Podstawowej 
w Olszewnicy Starej odbył się fi nał Gminnego Kon-
kursu Języka Angielskiego „Mistrzowie Słówek”, 
nad którym honorowy patronat objął Wójt Gminy 
Wieliszew.
Podczas trwającej 50 minut 
rywalizacji 15 reprezentantów 
klas I-III, z  pięciu gminnych 
szkół podstawowych, rozwią-
zywało zadania sprawdzające 
znajomość słownictwa.
Laureatami konkursu zostali:
•  I miejsce – SP nr 1 im. Ta-

deusza Kościuszki w  Wieli-
szewie

•  II miejsce – SP im. Stanisła-
wa Moniuszki w Łajskach

•  III miejsce – SP nr 2 im. Jana 
Pawła II w Wieliszewie
Finalistom i  dzielnym uczestnikom oraz ich opiekunom 

gratulujemy i życzmy dalszych sukcesów.
 SP Olszewnica Stara
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Oprócz śpiewów były również wiosenne plakaty. W space-
rze z okazji pierwszego dnia wiosny uczestniczyły wszystkie 
dzieci wraz z nauczycielami. Trzylatki wraz z czterolatkami 
zasadziły w przedszkolnym ogródku kwiaty, za które dzię-
kujemy rodzicom. Kulminacyjnym punktem tego dnia było 
przedstawienie pt: „Pod zielonym parasolem”. W roli bocia-
na wystąpiła pani Marta, rola wiosny przypadła pani Karoli-
nie, a  narratorem i  autorem tekstu była pani Donata. 
Wszystkie dzieci były zachwycone przedstawieniem oraz 
grą aktorską naszych nauczycieli.   Marta Wąchała 

Pani Wiosna w Łajskach
Pierwszy dzień wiosny jest ważnym wydarzeniem nie tylko dla przyrody, ale również dla naszych 
przedszkolaków. Każda grupa Przedszkola Samorządowego w Łajskach przygotowała z tej okazji spe-
cjalną piosenkę na przywitanie Pani Wiosny

Młodzież z łatwością wchodzi w świat mediów 
społecznościowych. Często jednak doświadcza 
w nim hejtu czy stalkingu. Młodzi ludzie są bardzo 
wrażliwi na krytykę. Zdarza się, że z tego powodu 
doznają poczucia niezrozumienia, a nawet popa-
dają w stany depresyjne, które nierzadko prowa-
dzą do ciężkich chorób psychicznych.

27 marca Liceum Ogólnokształcące w  Komornicy odwie-
dzili panowie Filip Dębowski oraz Hubert Pietrus z projek-
tu Akademia Cyberbezpieczeństwa, który realizowany jest 

przez Instytut Stanisława Lema, Fundację Dobry Hasztag 
oraz Uniwersytet WSB Merito w  Warszawie. Goście prze-
prowadzili warsztaty dla uczniów klas III i IV na temat cy-
berbezpieczeństwa, hejtu i higieny cyfrowej.

Prowadzący opowiedzieli młodzieży o zagrożeniach czy-
hających na nich w  sieci, takich jak anonimowa krytyka, 
hejt, mowa nienawiści czy stalking. Podawali wiele przykła-
dów tych niepożądanych i groźnych zachowań oraz skutków 
jakie one wywołują. Uświadamiali uczniom konsekwencje 
nadużywania nowych technologii w  kontekście zdrowia 
psychicznego. Wskazywali, że niewinny, anonimowy ko-
mentarz czy żart umieszczony w  mediach społecznościo-
wych może być bardzo łatwo powielony, zwielokrotniony 
lub zmanipulowany. Opowiadali także o metodach ochrony 
przed szkodliwymi zjawiskami występującymi w Internecie. 
Zachęcali młodych ludzi do otwartego rozmawiania o swo-
ich problemach również z dorosłymi: rodzicami, nauczycie-
lami, wychowawcami czy psychologami szkolnymi.

Na koniec uczniowie mieli możliwość zadawania pytań 
prowadzącym, z  czego bardzo chętnie korzystali. Panowie 
Filip i Hubert cierpliwie i merytorycznie na nie odpowiada-
li. Mamy nadzieję, że warsztaty i  żywa dyskusja, jaka się 
w  ich trakcie wywiązała, ułatwią młodym ludziom unikać 
zagrożeń cyfrowych oraz właściwie reagować, jeżeli padną 
ich ofi arą.  M. Skrzypińska, A. Anikiej

Nasza szkoła ma sto lat

Młodzież bezpieczna w sieci

Wojskowe 
Zakłady Łączności 
Nr 1 z Zegrza 
– zaangażowane 
społecznie
Współcześnie coraz ważniejsze stają się 
zagadnienia związane ze zrównoważonym 
rozwojem zarówno w kontekście biznesowym, 
jak i społecznym. W dzisiejszej niezwykle 
dynamicznej i wymagającej rzeczywistości 
rynkowej, oprócz chęci rozwoju, niezmiernie 
ważna jest odpowiedzialna postawa 
biznesowa i zaangażowanie społeczne. 
Wiąże się to również z odpowiedzialnością 
za pracowników, ich zrównoważony rozwój 
i zdrowie. WZŁ-1 S.A. starają się podążać 
zgodnie z trendami, które wyznacza rynek.

W  tym duchu, już po raz drugi, fi rma została fundatorem 
nagrody głównej w  7. Półmaratonie Zegrzyńskim. Dzia-
łania w  ramach aktywności sportowej WZŁ-1 prowadzi 
na co dzień wewnątrz własnej organizacji. Poza benefi tem 
w  postaci dofi nansowania kart sportowych dla pracowni-
ków w  spółce działa Klub Sportowy WZŁ-1 S.A., a  w  nim 
kilka sekcji m.in. kolarska, biegowa i  strzelecka. Podobnie 
jak w sporcie, tak i w biznesie współpraca jest istotą sprawy. 
Dlatego też spółka angażując się już po raz drugi we wsparcie 
Półmaratonu Zegrzyńskiego pokazuje, że udział w tego typu 
inicjatywach jest zarówno elementem dbania o zdrowie swo-
ich pracowników, jak i budowania silnego zespołu, zoriento-
wanego na realizację wspólnego celu. 

WZŁ-1 S.A. to fi rma z  długoletnią tradycją, działająca 
na rynku od ponad 68 lat. Domeną spółki jest zapewnienie 
polskiej armii bezpiecznych systemów łączności. Decyzja 
o wsparciu lokalnej imprezy sportowej jest również wyrazem 
tego, jak ważne są dla niej działania na rzecz wspólnot i spo-
łeczności lokalnych. Wspierając inicjatywy integrujące lokal-
ną społeczność WZŁ-1 S.A. budują tym samym wizerunek 
podmiotu odpowiedzialnego społecznie, będącego wiarygod-
nym pracodawcą w regionie.

Serdecznie zapraszamy do udziału w  kolejnej, już 7. edy-
cji Półmaratonu Zegrzyńskiego. Na miłośników sportu czeka 
wyjątkowo malownicza trasa. Wystartujemy z serockiej plaży, 
aby dalej biec brzegiem Narwi i Jeziora Zegrzyńskiego – aż do 
mety nad Jeziorem Wieliszewskim. 

Polecamy gorąco i zachęcamy do zapisów na stronie inter-
netowej – link: https://formularz.czasomierzyk.pl/100/

 red.

Przed nami wyjątkowa 
uroczystość – jubileusz 
100-lecia Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Wieliszewie. 
Organizacja wydarzenia rozpoczęła się od przydzielenia po-
szczególnym klasom zadań związanych z obchodami 100-le-
cia szkoły. W realizację zaangażowano całą szkolną społecz-
ność: nauczycieli i uczniów oraz ich rodziców. Co miesiąc 
tworzone były prace w  100 egzemplarzach, nawiązujące 
do rocznicy 100-lecia, tj. 100 wizytówek, 100 serc, 100 kar-
tek urodzinowych, 100 zakładek, 100 pisanek, a także akcje 
jak np.: „100 sekund w zimnej wodzie – morsowanie z Sa-
morządem Uczniowskim”, „100 kolorowych skarpetek”. Do-
datkowo uczniowie ułożyli wiersz o naszej szkole, stworzyli 
plakat, ulotki oraz medale upamiętniające 100-lecie, a także 
wykonali zdjęcia szkoły. A  przed nami jeszcze: 100 biało-
czerwonych kwiatów, 100 konkurencji sportowych, 100 mi-
nut tańca, 100 godzin czytania oraz 100 minut czytania.

Część ofi cjalna uroczystości będzie miała miejsce 
26 kwietnia w Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona 
w Wieliszewie, gdzie uczniowie wraz z częścią rady pedago-
gicznej zaprezentują program artystyczny połączony z pre-
zentacją pt. „Nasza szkoła teraz i dziś”. 

To będzie magiczny i ciepły od wspomnień dzień. Mury 
szkoły odwiedzą jej dawni wychowankowie i  mieszkańcy 

miasta, aby wspólnie przypomnieć sobie swoje szkolne lata 
i  szkołę z  dawnych lat. Każdy jubileusz skłania do refl ek-
sji nad mijającym czasem. 100-lecie szkoły staje się okazją 
do wspomnień, które na zawsze pozostały w pamięci wielu 
pokoleń – czas je porządkuje, dodaje im blasku, a  dźwięk 
szkolnego dzwonka przywołuje je ponownie.

Choć czasu nie da się zatrzymać, warto wracać do chwil, 
które pozostają w naszej pamięci na zawsze. Dzisiejszy dzień 
przypomina, że w  szkole najważniejszy jest uczeń, duszą 
szkoły – nauczyciel i  wychowawca, wsparciem rodzice, 
a dumą – absolwenci.  Marzena Gocłowska
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Młodzież zapobiega pożarom

Potrzeba wsparcia psychicznego

Nasza gmina może się poszczycić 
wyjątkowo żywymi tradycjami 
strażackimi, nie dziwi zatem duża 
aktywność młodzieży wstępującej 
w szeregi druhów ochotników. 
W poniedziałek 8 kwietnia w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Legionowie odbyły się eliminacje 
szczebla powiatowego Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”. 

W eliminacjach wzięło udział 30 uczestników z całego po-
wiatu legionowskiego, w  tym przedstawiciele gminy Wie-
liszew: MDP Wieliszew, MDP Skrzeszew, MDP Krubin 
i MDP Janówek Góra.

Zwycięzcy z  poszczególnych kategorii reprezentować będą 
nasz powiat na szczeblu wojewódzkim. Gratulujemy!

 Kamil Reda

W kategorii klas 1-4

1. Szymon Czerski 

– MDP Krubin

2.  Wiwiana Siekaniec 

– Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

w Wólce 

Radzymińskiej

W kategorii klas 5-8

1.  Kornel Czerwiński 

– MDP Jabłonna

2.  Maksymilian 

Krysik – MDP Wólka 

Radzymińska

3.  Maksymilian 

Kubaszewski – 

SP im. Armii 

Krajowej Jabłonna

W kategorii szkół 

ponadpodstawo-

wych

1.  Sylwia Golba 

– LO w Komornicy

2.  Hubert Ziółek 

– LO w Komornicy

3.  Maksymilian 

Mądrawski 

– MDP Jabłonna

 Klasyfi kacja:

Oddaj bezpłatnie
i bezpiecznie 
odpady 
niebezpieczne
Gmina Wieliszew jak co roku 
organizuje odbiór odpadów 
niebezpiecznych. Realizowany 
będzie przez mobilny 
punkt zbiórki odpadów 
niebezpiecznych fi rmy 
Eco-Max Recykling. 

Odpady niebezpieczne to te, które po przedostaniu się do 
środowiska naturalnego mogą stanowić zagrożenie dla ludzi, 
zwierząt i  innych form życia, m.in. rozpuszczalniki, kwasy, 
zużyte baterie, środki ochrony roślin, lampy, żarówki, oleje, 
farby itp.

18 MAJA
• WIELISZEW ul. K.K. Baczyńskiego 1, parking przy Urzędzie Gminy 

godz. 8.00–9.30

• MICHAŁÓW-REGINÓW Dom Ogrodnika 

godz. 10.00–11.30

• ŁAJSKI. ul. Moniuszki 2 (parking OKW) 

godz. 12.00–13.30

• SKRZESZEW, ul. Kościelna 78, parking przy remizie OSP 

godz. 14.00–15.30

8 CZERWCA
• KAŁUSZYN ul. Mickiewicza, parking przy placu zabaw 

godz. 8.00–9.30

• OLSZEWNICA STARA ul. Mała 3, parking przy Domu Wiejskim 

godz. 10.00–11.30

• KRUBIN ul. Witosa 30 

godz. 12.00–13.30

• JANÓWEK PIERWSZY ul. Dworcowa 9, parking przy OSP 

godz. 14.00–15.30

HARMONOGRAM ODBIORU 

ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH

 • rozpuszczalniki • kwasy • zużyte baterie • środki ochrony roślin 
• lampy • żarówki • oleje • farby, itp.

Żyjemy w czasach wielu 
kryzysów i niepewności, 
w których ciągle na znaczeniu 
zyskuje temat zdrowia 
psychicznego, dobrostanu, 
szczęścia i jakości życia. Żyjemy 
w świecie galopującej fali 
depresji, traum, samobójstw, 
zaburzeń psychologicznych oraz 
nieustannie rosnących statystyk 
zaburzeń rozwojowych dzieci. 
Czy jesteśmy w stanie odwrócić 
tę skalę zniszczeń, odzyskać sens 
i radość życia? 

Wspólnie jesteśmy w stanie osiągnąć wiele. Powstał pomysł 
wsparcia zdrowia psychicznego mieszkańców naszej gminy 
w  formie warsztatów, wykładów i  szkoleń dla dzieci, mło-
dzieży, dorosłych, w  tym seniorów. Holistyczne wsparcie 
umysłu, ciała i ducha zapewnią nam trening mentalny i du-
chowy oraz joga śmiechu. 

Trening mentalny to rozwój kompe-
tencji miękkich: trening pewności sie-
bie, poczucia własnej wartości, spokoju 
wewnętrznego, motywacji, determina-
cji, nawyku zwyciężania. To cała gama 
sprawdzonych, skutecznych narzędzi 
i technik mindfulness. Trening duchowy 
to głęboki proces odkrywania i poznania 
siebie. To autentyczne bycie sobą, bycie 
w  zgodzie z  sobą, to obrona własnych 
wartości, marzeń i pragnień. 

Wsparcia potrzebują także nasze ro-
dziny. Efektywnym sposobem na bu-
dowanie rodzinnego szczęścia oraz wy-
chowanie samodzielnych, spełnionych 

dzieci jest pozytywne wychowanie i pozytywna dyscyplina 
w postaci technik oraz narzędzi wychowania bez przemocy.

Tworzy się zatem projekt prewencyjny, mający na celu 
wsparcie, motywację, inspirację oraz integrację gminnej 
społeczności. To wzmacnianie i budowanie silnej psychiki 
już od najmłodszych lat, po złotą jesień życia. 

 Agnieszka Podbielska, trener pozytywnego
wychowania, trener mentalny i duchowy

 PRZED NAMI W CENTRUM KULTURALNOSPOŁECZNYM
 6 maja, godz. 18, wstęp wolny

W Y K Ł A D  A G N I E S Z K I  P O D B I E L S K I E J  N A  T E M AT

JAK BUDOWAĆ SZCZĘŚLIWĄ RODZINĘ I SKUTECZNIE 

WSPIERAĆ ROZWÓJ DZIECKA Z AUTYZMEM
Idea wsparcia psychicznego społeczności naszej gminy pojawiła się w kwietniu – miesiącu świadomości autyzmu, czyli całościo-

wych zaburzeń rozwojowych dzieci i dorosłych. Zwracamy uwagę na potrzebę akceptacji, szacunku i tolerancji społecznej wobec 

osób z autyzmem i ich rodzin.
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HARMONOGRAM 

ODBIORU 

ODPADÓW K
W

IE
CI

EŃ

M
A

J

R
EJ

O
N

 1 KOMORNICA, PODDĘBIE, SKRZESZEW 1: Bagienna, Janiny 

(łącznie z dawnymi ul. Moliera, Bankietowa, Miła), Polana Klucz, 

Ptasi Azyl, Reja, Słowackiego, Spacerowa, Turystyczna, Wczasowa

ZMIESZANE 2, 15, 29 13, 27

SELEKTYWNE 25 23

BIODEGRADOWALNE 2, 16, 30 14, 28

GABARYTY

R
EJ

O
N

 2

WIELISZEW 1: Baczyńskiego, Cicha, Daliowa, Deszczowa, 

Dziarskiego, Familijna, Flisaków, Gubały, Kościelna, Królewska, 

Książęca, Magnacka, Marszałkowska, Miła, Modlińska, Myśliwska, 

Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poniatówka, Popiełuszki, 

Poprzeczna, Prezydencka, Radosna, Sadkowskiego, Solidarności, 

Senatorska, Storczyków, Truszczyńskiego, Wesoła, Wiosenna, 

Wrzosowa, Złota

ZMIESZANE 2, 16, 30 14, 28

SELEKTYWNE 4 6, 31

BIODEGRADOWALNE 6, 15, 29 13, 27

GABARYTY

R
EJ

O
N

 3

WIELISZEW 2: 600-lecia, Baśniowa, Bobrowa, Chmielna, 

Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Konwaliowa, 

Krótka, Lawendowa, Łąkowa, Leśna, Magnolii, Miętowa, Mirabelki, 

Niepodległości, Przedpełskiego, Ptasia, Różana, Sasankowa, 

Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Spokojna, Świerkowa, 

Świętojańska, Warszawska, Willowa, Wiśniowa, Zacisze, Żabia, 

Żurawia, Żytnia

ZMIESZANE 3, 17, 29 15, 29

SELEKTYWNE 4, 27 27

BIODEGRADOWALNE 5, 19 4, 17, 31

GABARYTY

R
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MICHAŁÓW-REGINÓW 1: Akacjowa, Boczna, Brzozowa, 

Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, 

Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, Prosta, Przytulna, Sosnowa, 

Wodociągowa, Wrzosowa 

ZMIESZANE 4, 18 2, 16

SELEKTYWNE 2, 30 28

BIODEGRADOWALNE 3, 17, 30 15, 29

GABARYTY
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ŁAJSKI 1: Akacjowa, Brzozowa, Burzowa, Chopina, Fabryczna, 

Familijna, Gościnna, Gwiaździsta Klonowa, Krótka, Kolejowa, 

Kościelna, Moniuszki, Paderewskiego, Piaskowa, Pogodna, Polna, 

Serdeczna, Słoneczna, Szkolna, Topolowa, Wieniawskiego 

ZMIESZANE 4, 18 2, 16

SELEKTYWNE 8 7

BIODEGRADOWALNE 3, 17, 30 15, 29

GABARYTY
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 6 GÓRA, 

JANÓWEK PIERWSZY, 

KRUBIN

ZMIESZANE 5, 19 4, 17, 31

SELEKTYWNE 3 2, 29

BIODEGRADOWALNE 4, 18 2, 16

GABARYTY

R
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KAŁUSZYN, 

KĘPA KIKOLSKA, 

SIKORY, 

SKRZESZEW: Szkolna 9b – 9g

TOPOLINA

ZMIESZANE 8, 22 6, 20

SELEKTYWNE 24 22

BIODEGRADOWALNE 9, 23 7, 21

GABARYTY

R
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OLSZEWNICA STARA: Długa, Jasna, Krajobrazowa, Księżycowa, 

Kwiatowa, Lawendowa, Lotnicza, Mała, Marysieńki, Narutowicza, 

Niemcewicza, Ogrodowa, Pejzażowa, Prosta, Rodzinna, 

Urbanowicza, Tęczowa, Warszawska, Widok, Wojska Polskiego, 

Zorzy 

KAŁUSZYN: Podleśna, Dąbrowska

ZMIESZANE 9, 23 7, 21

SELEKTYWNE 10 8

BIODEGRADOWALNE 8, 22 6, 20

GABARYTY

R
EJ
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OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA: Baśniowa, Blisko 

Natury, Brzozowe Wzgórza, Cicha, Cichy Zakątek, Jałowcowa, 

Jaśminowa, Jutrzenki, Malownicza, Miodowa, Leśna, Leśny Jar, 

Polna, Promienna, Sielska, Sosnowe Zacisze, Spokojna Przystań, 

Słoneczna Polana, Wiejska, Wrzosowe Ogrody

ZMIESZANE 9, 23 7, 21

SELEKTYWNE 11 9

BIODEGRADOWALNE 8, 22 6, 20

GABARYTY
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ŁAJSKI 2: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Grzybowa, 

Kasztanowa, Konwaliowa, Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Malinowa, 

Modrzewiowa, Nowodworska, Paprociowa, Pączkowskiego, Po-

tockiego, Przylesie, Przemysłowa, Sadowa, Sikorskiego, Suwalna, 

Szarych Szeregów, Szczęśliwa, Wierzbowa

ZMIESZANE 10, 24 8, 22

SELEKTYWNE 19 17

BIODEGRADOWALNE 11, 25 9, 23

GABARYTY
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1 MICHAŁÓW-REGINÓW 2: Grzybowa, Warszawska, Kwiatowa, 

Ku Słońcu, Leśna, Lisia, Nowopol, Piaskowa, Piękna, Polna, 

Prawdziwa, Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Urocza, 

Wczasowa, Wolska

ZMIESZANE 11, 25 9, 23

SELEKTYWNE 18 16

BIODEGRADOWALNE 12, 26 10, 24

GABARYTY

R
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2 SKRZESZEW 2: Brygady Pościgowej, Cisowa, Cyprysowa, 

Grocholskiego , Jana Brzechwy, Jodłowa, Krótka, Leśna, Polna, 

Szkolna, Różana, Nowodworska, Świerkowa,

ZMIESZANE 12, 26 10, 24

SELEKTYWNE 17 15

BIODEGRADOWALNE 10, 24 8, 22

GABARYTY
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3 SKRZESZEW 3: Cedrowa, Chełmońskiego, Dojazdowa, Familijna, 

Graniczna, Górna, Kościelna, Kwitnąca, Łagodna, Łączna, Nasiel-

ska, Olszankowa, Partyzantów, Rozwojowa, Senna, Spokojna

ZMIESZANE 12, 26 10, 24

SELEKTYWNE 16 14

BIODEGRADOWALNE 10, 24 8, 22

GABARYTY

 

Dzień Ziemi w Gminie

„Przyjdźcie Państwo doświadczyć 
niezwykłego uczucia, którego 
już być może dawno nie 
doświadczaliście. Uczucia 
sprawczości. Uczucia radości 
z prostych działań, które 
niosą wielką zmianę. Zmianę 
widoczną, namacalną i kluczową 
dla otaczającej nas przyrody 
i jej przyszłości. Stańcie się 
prawdziwymi gospodarzami 
i współwłaścicielami naszego 
wspólnego dziedzictwa” – zachęcał 
do udziału w przedsięwzięciu pn. 
„Dzień Ziemi w Gminie Wieliszew” 
Michał Czernecki, ambasador akcji. 

Doskonałe efekty są zwykle wypadkową zaangażowa-
nia i możliwości. Nie inaczej było i teraz, gdy oddolna 
inicjatywa Pana Michała i  jego znajomych – którzy 
z  własnej woli skrzykują się, by porządkować wieli-

szewskie lasy – spotkała się ze wsparciem samorządu. 
Owocem spotkania aktora, a zarazem mieszkańca na-
szej gminy, nieobojętnego na los przyrody, z wójtem 
Pawłem Kownackim stało się wyznaczenie terminu 
ogólnogminnej akcji na sobotę 20 kwietnia. 

W sprawę chętnie włączyli się gospodarze sołectw. 
Sołtysi zgłaszali punkty, gdzie chętni mieszkańcy mo-
gli otrzymać worki na śmieci, a później zostawić je za-
pełnione odpadami. W ten sposób powstała mapa ak-
cji, mieszkańcy mogli dołączyć do niej w dowolnym, 
wybranym przez siebie miejscu. Za zebrane śmieci, 
dzięki Fundacji Aeris Futuro, można było otrzymać 
sadzonki drzew. 

Akcja przerodziła się w świetną okazję do sąsiedz-
kiej integracji – wspólne działanie w słusznej sprawie. 
W  niektórych wsiach, np. w  Janówku czy Krubinie, 
sprzątanie zakończyło się sołeckim ogniskiem. Po-
szczególne sołectwa mogą także poszczycić się wyjąt-
kowo aktywnym udziałem najmłodszych mieszkań-
ców – jak Skrzeszew, gdzie w sprzątaniu uczestniczyło 
trzydzieścioro dzieci.

Wszyscy zaangażowani zadeklarowali chęć powtó-
rzenia udziału w takich akcjach. Razem zawsze może-
my więcej. Los przyrody jest w naszych rękach.

 Agnieszka Brzezińska-Brańska
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